
 
SALE 22 5.30pm SUNDAY 8th OCTOBER 2017   

AIRMAIL COLLECTIONS  
2471 1923-1940 group with 1934 Southern Rhodesia to Australia via Cairo to connect with Imperial Airways 

newly opened England-Australia service showing Bulawago 5 DEC 34 cds tying 1/8d franking with of Cairo 
10 DE 34 & Darwin arrival 19 DEC 34 cds's. 4 US cover comprising 1923 to Trinidad with "First Flight San 
Juan-Paramaribo" pictorial cachet featuring flying boat & sailing ship, 1940 to S.Africa with arrival censor 
tape & another 1940 cover to Australia with pictorial cachet "First flight Fam19 United States Air Mail 
South Pacific Service San Francisco California" with flying boat over sea in design & machine cancel of 
Auckland NZ b/s. Also 1938 cover Boston-NZ "via Clipper" with 70¢ franking tied by "Boston Back Bay 
Annex" cds of May 7 1938 & "Victoria Hong Kong" transit cds of 18 May. Pencilled "130 dollars value NZ 
currency £32/10/-, received 7/6/38" on reverse. (5 covers) $50 

2472 1931-1934 selection of 5 comprising 1931 First Australia to England Experimental Flight with 3 diff types 
plus 1934 Trans-Tasman per "Southern Cross" return flight (with "OOT" error on env) & 1933 Australia to 
London franked with 9d kangaroo & 2d KGV. A nice group in fair to good cond. (5) $150 

2473 1931-1968 outgoing Australian flights incl 1931 (Apr) Melbourne to London, 1951 (Mar) Aust to Chile 
Experimental Mail "boomerang" franked with 5/- Arms, 1961 (14th Nov) Australia to Japan return (one of 
89 flown) with Tokyo & Sydney backstamps & 1962 (3rd Oct) Air-India (AAMC 1485) plus various others  
of the period. Mixed cond with inspection recommended. AAMC Cat. $300+ (19 covers) $100 

2474 1935-1992 range of various FFC's & commem/anniv flights. Incls BOAC Comet covers x 5, 1940 Trans-
Tasman Flying Boat Service x 2 (toned), three Coronation flights, 1948 BEA Helicopter Mail Experimental 
Service, 2 Qantas inaugural flights etc. (41) $80 

2475 1936-1967 "balance of collection" single commem flight covers x 15 with 5 signed by pilot with 50th or 55th 
anniv cachets for 1960 re-enactments. Also some with vignettes. Incls 1951 Aust to Chile with 5/- Arms & 
1/- Lyrebird franking, 1954 Amsterdam to Sydney by KLM & 1937 (22nd Dec) pmkd 3d x3 Airmails on 
cover to Singapore. Majority good cond. (20) $50 

2476 1936-1972 mainly airmail covers incl censored, redirected, registered & range of oddities (1987) with 
machine cancel over 150th Anniv Celebrations label (kookaburra), 1972 unaddressed "Posted at 
Georgepex" Philatelic Society cover in red, London to Sydney Air Race cover addressed to England,       
1969 50th Anniv signed covers x 2 plus other items of interest. Mixed cond. (19 items) $80 

2477 1937-1969 in bound airmail covers comprising GB 1937 (Oct & Dec) each with KGV 3d & 1/-, 1946 Victory 
illust cover, 1960 airletter, 1969 London to Sydney Air Race (3 signed) plus one with cachets of stages & 
franked with 1/9d GB & 5¢ Australia signed by Sheila Scott & another two bearing GB 1/9d biplane & strip 
of Australia Ross Smith & signed by pilot. Also 1939 India to Australia with "Unclaimed" h/s in Sydney & 
returned to Capt. Finglas, Karachi Airport. Mainly fine. (11 items) $70 

2478 1940-1952 covers x 10 all bearing 2/- maroon in combination with other vals & mostly to USA incl one 
bearing 2/- x 2 (Apr 1941) handwritten in German & passed by censor plus another 4 censored examples.  
Two with "California Clipper" cachets. Odd marginal fault but a clean lot. (10) $150 

2479 1940-1953 NZ to Australia flying boat covers incl 1940 AAMC 899  with 2 censored bearing 5d NZ & 5d 
Australia, 1940 (26th & 27th June) covers x 2 bearing NZ 5d Centennial & one bearing 1934 6d Airmail all 
showing boxed cachet "New Zealand-Australia-England Through Airmail Service Inaugural Flight 1940", 
1948 Wellington to Brisbane Airmail cover, 1950 Wellington to Sydney (30¢) with boxed pictorial cachet 
showing Solent Flying Boat & 1953 Coronation set on folded FDC annotated "Coronation Flight" with set 
total franking of 2/11d covering return flight to NZ via London. Mixed cond reflected in conservative 
reserve. (10 covers) $80 

2480 1950-1961 group of Australia to NZ & NZ to Australia incl 1958 TEAL 20th Anniv covers, NZ 1953 
Coronation set on airmail commercial cover, 1958 Pigeongram Service Diamond Jubilee, 1950 
Christchurch to Sydney, Sydney to Wellington & 1951 Melbourne to Christchurch with boxed cachets. 
Mixed cond reflected in reserve. AAMC 1263, 1264, 1274, 1348a, 1394, 1395a, 1399b, 1428 & 1451            
with 5 of 1395a Total cat. $300+ (24 covers) $60 

2481 1953-1986 RAF & other flight covers on Hagners in binder with slipcase. Mainly GB but also incls Canada 
1937 internal flights x 4, 1970 BOAC London to Tokyo & return cover, 1953 Coronation Day flight covers 
with 1/3d to Singapore & 1/6d to Sydney, GB 1977 Silver Jubilee Tornado flight pilot signed & the RAF 
entry on the 1969 England to Aust Anniv flight. Majority in fine cond. Conservative reserve. (60) $60 

2482 1954-1972 with majority from 1960's. Incls group of Aust inbound & Flight Anniv covers from Netherlands, 
USA, Thailand, Greece, Iran, Iraq, Egypt, France, India, Indonesia, Pakistan, Timor, Fiji, Jersey & 
Malaysia. Many are connected with 1969 50th Anniv England to Aust flight & signed by pilots. Majority in 
good cond. AAMC price $15 each (32) $150 

2483 1957-2009 range of covers incl GB BOAC (8), Qantas (2), RAF covers (14), Australia from 1957 with 
some pilot signed (21), South Africa & S.W. Africa (8 of 1980;s), British Virgin Is, Fiji, AFPO Vietnam & 
stampless French Polynesia with one of each. Noted 2007 cover carried on the Holden Airship from 
Parafield Airport to Canberra & Sydney via Mildura & pilot signed (No 54 of 55 carried). (59) $75 

2484 1969-1972 RAF Museum complete "SC" series incl the scarce 1970 (7th Sept) Concorde 002 G-BSST  
test development flight from Fairford at supersonic speed. Odd duplicated for signed examples. Excellent 
cond & an increasingly scarce assembly. (43) $60 

2485 1971-1979 RAF Museum commem flown covers plus two Battle of Britain 46th (1986 & signed Richard 
Todd) & 70th Anniv (2010) covers & 2 packs. Also a "Duxford Spitfires" series pilot signed incl a couple 
from WWII. Most of the covers commemorate WWII events & 15 are signed. (76) $75 



2486 1976-1979 RAF Commem Cover complete series HA1-40 with all flown & 3 pilot signed plus the additional 
"Special" series HASP1-10 two of which are Concorde flown. Each cover commemorating a different WWII 
pilot. Also another 50 covers celebrating various RAF Squadrons, Air Races & pilots with several more 
signed & all flown. A lovely clean lot. (100) $100 

2487 1979-1994 RAF & related covers in FDC album noting set of covers with cinderella M/S's featuring 
different military aircraft from WWI & WWII with each cover commemorating a different event anniversary 
(28 covers on 14 Hagners) before FDC sleeves with RAF museum covers & 1986 airmen on set of 5 
Benham silk covers. Also various signed covers with "FF" series numbers at top left. Incls 2 Concorde 
flown covers with one pilot signed by Chris Morris. Attractive lot. (70 covers) $80 

2488 1980-1989 selection of Australian internal flights & a few from South Africa & the UK. Odd one signed but 

majority common. VG cond. (60+) $30 
2489 1981-1988 range of Australia internal & external flight covers all numbered in AAMC order between #1907 

& #2071. Odd duplicated with many signed by pilot & a couple not listed by Eustis. Noted 1988 Aeropex 
flights that were limited to 200 plus s specially flown replica card. Also a 1987 cover by Ultralight aircraft 
from Port Hedland to Pt Macquarie & signed. Majority cat/retail at $10 each. (152 pieces) $300 

2490 1989-1994 selection of Australian flights with many pilot signed covers & a huge variety of cachets & 
pmks. AAMC numbers range from 2072 to 2138 with some duplication & colour variation of cancels etc. All 
retail or cat. around $10 each. (118) $250 

2491 1995-2001 range of Australian flights from a difficult period. Many pilot signed with cover numbered 
between AAMC 2139 & 2265 which is the last cover listed by Nelson Eustis. An interesting range of firsts 
so late in the history of aviation incl First West - East Trans Australia flight by glider in 1995 (signed), First 
Sydney to Beijing via Shanghai Qantas flight signed by Captain & First Sydney to Auckland to Buenos 
Aires by Qantas in 1998 also pilot signed. Majority in exc cond with many cat. at $10+ (92) $200 

2492 2002-2004 array of internal & external Australian flights comprising of 20 covers in date order after the last 
listing by Eustis. Many unsighted by us before & difficult to locate because of the low quantities carried. 
Noted Fran West RFDS flight around SA coast & outback, 2002 Alliance Airlines First Commercial flight 
Norfolk Is to Aust & 2 Kingsford Smith & Ulm "Southern Cross" re-enactment flights signed by their 
respective sons. VG cond throughout. (20) $50 

2493 Crash Covers comprising Colombia 1934 "Von Krohn", 1939 GB to South Africa with letter still               
inside & boxed "Damaged by Seawater" bilingual strike plus similar clearer strike with "Flying Boat 
Correspondence…" on 1939 NZ to South Africa cover annotated with "Damaged when Flying Boat 
"Challenger" crashed at Mozambique 1.5.39" (same crash as previous item). Also 1941 Australian       
OHMS cover with notice "The attached letter has been damaged by water under circumstances..." 
(Coolangatta crash cover, AAMC 984, Cat. $275) plus newspaper reports. (4 covers) $250 

2494 Flying Boat covers incl Australia 1974 Rose Bay to Lord Howe Is & return "last flying boat mail" Ansett 
cover, 1937 Telegraph Office Durban to England envelope headed "Telegram" carried on combined 
Telegram-Flying Boat service, 1947 ANARE cover Macquarie Is to Melbourne flying boat rescue mission 
flight with "Operation Sinbad" h/s & 1939 Canada to England FFCs x 2 showing flying boat pictorial cachet 
plus two other 1939 FFC's with diff flying boat pictorial cachet. Incls several censor covers. Should be 
viewed as mixed cond but also diverse. Seldom seen as a group of flying boat covers. (49) $180 

2495 Australia & Commonwealth Incls 1934 Australia to NZ First Official Air Mail, 1938 (9th Aug) 
Commencement of Thrice Weekly Flying Boat service Australia-England plus similar cover unused, 1952 
Australia to South Africa Qantas First Regular Air Mail covers (10 incl 2 return flights with 4/- franking, 4 
with 2/- for one way, 4 S.Africa outwards with 1/6d on covers to Cocos & Australia , 9d on covers to 
Mauritius) & 1940 censored cover Australia to NZ (Inaugural Trans-Tasman Flying Boat service). Mild 
foxing on 1934 & 1940 covers. (15) $50 

2496 Rocket Mail Vignettes incl early air vignettes of Denmark & Hungary. Noted 1926 Italian "Amundsen 
Nobile", "Norge" single & pair (imperf between) plus broken block with oval handstamp on reverse. Also 
Poland 1939 balloon flight labels (3 diff), Honduras 50¢ air express labels perf & imperf, US 1935 Newark 
to New York rocket mail cinderellas, Las Cruces V-2 1946 & 1947 ovptd single & 1935 imperf block in 
carmine-lake MUH plus news photo of Wernher von Braun. (25 pieces) $150 

2497 South Africa Group incl 1932 Johannesburg to Cape Province on biplane illust cover with ½d franking & 
"Book Post Rate" struck in violet, 3 x 1937 flying boat to England incl one commemorating inauguration of 
three-halfpence rate South Africa to Great Britain with one cover to Beira, Mozambique with 6d paid by 
1937 Coronation bilingual pair & long registered (Johannesburg) 1938 cover "By Imperial Flying Boat 
Service" bearing full set of 1933 Voortrekker Monument bilingual pairs (minor perf stains). Also 1936 to 
England (6d), 1939 to Angola (1½d bilingual pair) & 1938 Reg'd to Aust with 5½d franking incl 4d for 
registration. Occasional tone spot. (10 covers) $60  

 AIRMAILS - AUSTRALIA  
2498 1914/16 Charles T.P. Ulm in sergeant's uniform with bayonet foxed to rifle WWI b&w postcard published 

by J.C. Cruden (Sydney). Endorsed on reverse in hand & initialled. Trivial spotting. A wonderful item that 
would compliment any airmail collection. (see plate 2) $90 

2499 1919 (12th Nov) Ross Smith Vignette. MVLH with full gum without selvedge. The ACSC states that only 25 
mint copies exist. Superb example ex Vince Brown. AAMC 27d Cat. $9,000 without selvedge. (front cover) $2,800 

2500 1920 Herald and Weekly Times "Pals" vignettes in red & brown. These were affixed to mail to promote        
the "Pals" boys magazine. Red centered right with both mint without gum. AAMC 48a & 51c Cat. $200 
each with gum (2) $60 

2501 1920 "Pals" vignette in red signed by favour (?) AAMC 51d $50 
2502 1920's Qantas illustrated red & black baggage label with box for passengers name & origin & destination 

plus date of travel. VG cond with full gum. $40 



2503 1925 "Angel" vignette sheet of 14 as one removed from centre! Light partial staining. Lower selvedge 
intact. AAMC 90d Cat. $175 for full sheet of 15 $30 

2504 1925 "Angel" vignette sheet of 15. Appears MUH but unfortunately has become "stuck" to corner mounts 
on exhibition page. Possibly could be removed with care. AAMC 90d Cat. $175 $90 

2505 1926 (Mar) & 1927 cover Derby to Cessnock & Broken Hill to Melbourne each with 4½d franking & bearing 
boxed "Forwarded by Airmail" rectangular cachet. Broken Hill is last day cover. VG cond. AAMC 91 x 2 
Cat. $100+ (2) $80 

2506 1927 (12th Feb) Blackall, Qld to Sydney with 1d KGV x 3 paying correct airmail rate. "Forwarded by        
Air Mail" boxed cachet at lower left with Blackall cds. Good cond with some spotting. Ex Frommer. $80 

2507 1927 (1st July) Cloncurry to Normanton Davis cover with 1½d Canberra strip of 3 tied by Cloncurry      
cds's. "Forwarded by Air Mail boxed cachets & pilot signed by Jackson. Normanton b/s. Very good       
cond. AAMC 106 Cat $150  $60 

2508 1927 (6th Sep) Bourke to Longreach flown by Qantas during the Queensland Railway Strike. 2d & 3d  
KGV tied by Bourke cds's with Charleville cds in boxed "Forwarded by Air Mail" violet cachet dated                
7 SE 27. Addressed to General Manager Qantas, Longreach. Ex Frommer. VG cond & scarce.         
AAMC 109 Cat. $850 (see plate 2) $400 

2509 1928 "The Crew after completion of first co-ordination Test Flight" & "Taxiing in at Sydney" captioned        
b&w photos of Southern Cross & crew (4) incl Charles Kingsford Smith & Ulm. Both fine. $20 

2510 1929 (18th Mar) Richmond, NSW to London cover from the "Coffee Royal" affair flight. Carried on the 
"Southern Cross" with 1½d red KGV tied by bold Richmond cds. Signed by both Kingsford Smith & Ulm. 
Both Keith Anderson & Bob Hitchcock lost their lives in the search for the aircraft after its forced landing. 
Only 12 flown. A superb example of this scarce cover. AAMC 131 Cat. $2,750 (see plate 2) $1,200 

2511 1929 (17th Apr) Brisbane to Charleville to Longreach with red vignette. ½d & 2d x 2 KGV tied by Brisbane 
slogan cancel also tying vignette. Original pilot signed by PH Moody with Charleville & Longreach b/s's. 
Good cond. AAMC 132a Cat. $200 $120 

2512 1929 (17th Apr) Brisbane to Charleville by Qantas plus return flight on 21st April with 3 x 1½d Canberra 
commems & 3 x 1½d KGV on latter with black on red vignettes & "FORWARDED BY AIR MAIL" cachets 
on Davis Bros covers. "D.H. Moody Pilot" cachet in mauve on Brisbane outward flight but actual signature 
on return. Attractive & in good cond. AAMC 132/33 Cat. $125 (2) $60 

2513 1929 (29th May) Adelaide to Perth registered Unley with 3d Airmail & KGV ½d plus 4d tied Adelaide            
"Air Mail Saves Time" machine strike vertically at left. Attractive & different with 4d KGV cat high on            
cover. AAMC 136 $30 

2514 1929 (2nd June) Adelaide to Perth & return Davis Bros covers with both bearing "Angel" vignette in 
addition to 3d Airmail & 1d KGV franking. All bear additional vignette on reverse inscribed "Shorter by 
days. To ensure earliest delivery please reply by Airmail. Time is money". Good cond & attractive pair. 
AAMC 136 (2) $30 

2515 1929 (3rd June) Adelaide to Perth with 3d Airmail & 4½d for Adelaide registration plus 1929 (30th May) 
Hobart to Perth Hobart Reg'd cover with 3d Airmail in John Ash imprint pair & 1½d KGV. The Hobart 
registered cover was posted 30th May to connect with Adelaide flight. Good cond. AAMC 136 (2) $40 

2516 1929c "Travel By Air Us the Air Mail Perth - Adelaide Quicker by days" large MUH coloured vignette 
showing WA Airways in flight lit by spotlight. VG cond. $25 

2517 1929 (20th Dec) Second Flight Adelaide to London via Perth & Karachi. Mounted on card with Nelson 
Eustis handstamp on reverse. Cover pmkd Adelaide & received Liverpool 16 JAN 1930. Incls b&w photo 
of DM "Moth". AAMC 146 Cat. $100+ $50 

2518 1929/30 Vignette accum incl "See Western Queensland By Air Mail" (strip of 7), "By airmail" (strip of 6) & 
"Shorter by days To Ensure Earliest Delivery Please Reply by Air Mail Time is Money" (strip of 3 & 
attached to part cover). Most fine MUH. Cat. $280+ (17) $60 

2519 1930 (13th Feb) Cootamundra to Echuca with 1½d KGV, 3d Airmail & "Angel" vignette all tied by 
Cootamundra cds's. Echuca b/s with "Davis Bros c/- Postmaster, Echuca, Victoria" h/s in violet. Good 
cond. AAMC 149c Cat. $150 $60 

2520 1930 (19th Feb) Daly Waters to Camooweal flight opened to provide a direct link with Darwin. Daly Waters 
NT cds's tying 1½d KGV & 3d Airmail. Only 30 carried & this one signed by pilot, Frank Neale. Good cond. 
AAMC 152 Cat. $350+ $100 

2521 1930 (19th Feb) Alexandria to Camooweal with 1½d KGV & 3d Airmail tied by Camooweal arrival cds with 
"ALEXANDRIA" cachet in violet on reverse. Pilot signed by Frank Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. 
$400+ $120 

2522 1930 (19th Feb) Anthonys Lagoon to Camooweal intermediate flight with Camooweal 21 FE 30 cds tying 
1½d KGV & 3d Airmail on arrival. Signed by pilot, Frank Neale. Good cond. AAMC 152a Cat. $400+ $120 

2523 1930 (19th Feb) Brunette Downs to Camooweal intermediate flight on the Daly Waters to Camooweal leg. 
Camooweal 21 FE 30 arrival cds. Pilot signed by Frank Neal. Good cond. AAMC 152a Cat. $400+ $120 

2524 1930 (19th Feb) Camooweal to Anthonys Lagoon intermediate flight annotated accordingly with 1½d KGV 
& 3d Airmail tied by Brisbane slogan cancel. Signed by pilot, F Neale. Good cond. AAMC 152a Cat. $400+ $120 

2525 1930 (19th Feb) Camooweal to Brunette Downs on Australian Aerial Services intermediate flight to Daly 
Waters. Same franking as above & also pilot signed. Good cond. AAMC 152a Cat. $400+ $120 

2526 1930 (21st Feb) Brunette Downs to Camooweal signed by pilot, Frank Neale. 1½d KGV & 3d Airmail tied 
by neat Camooweal cds. VG cond & scarce so fine. AAMC 152a Cat. $400 (see plate 2) $200 

2527 1930 (21st Feb) Daly Waters to Alexandra (Northern Australia). Registered & franked Daly Waters with 3d 
Airmail & 1d & 4d KGV. "Alexandria" (sic) cachet in violet as no post office existed there. Minor spotting. 
AAMC 152a Cat. $400 $100 



2528 1930 (1st June) Sydney to Melbourne direct service by ANA bearing "Arrow" airmail vignette & 1½d WA 
Cent vertical strip of 3 tied by Sydney 31 MY 30 cds's. Typed address in good cond. AAMC 162 Cat. $100 $30 

2529 1930 (7th July) Perth to Mundabullangana long cover bearing 6d kangaroo x 3, 1½d KGV & 3d                 
Airmail. Clear Mundabullangana receival of 14 JL 30. Some staining & edge wear but attractive            
franking. AAMC 165a Cat. $100 $40 

2530 1930 (13th July) Perth to Wyndham via Fitzroy Crossing by WAA. Intermediate Hall's Creek reg'd cover 
with R6 red & black label with 1WAA flight d & 2d Sturt & 3d Airmail tied by bold Hall's Creek cds's. 
Wyndham 14 JUL 30 b/s. Good cond. AAMC 165a Cat. $100+ $30 

2531 1930 (15th July) Wyndham to Mundebullangana. Registered Wyndham with 1½d & 2d Sturt & 3d Airmail 
with Port Hedland transit cds (19 JUL 38) & arrival on 21 JL 30. AAMC 165a Cat. $100+ $75 

2532 1930's "AUSTRALIAN NATIONAL AIRWAYS AIR MAIL STICKERS" complete stapled blue & red vignette 
booklet. Superb cond. $25 

2533 1931 (19th Mar) 3d Kingsford Smith pair FDC flown by Charles Kingsford Smith. Crisp "Melbourne Ship 
Mail Room". Carried in "Southern Moon" to Sydney with same day b/s. 480 covers carried. VG cond. 
AAMC 180 Cat. $125 $60 

2534 1931 (19th Mar) Camooweal to Daly Waters flown & pmkd on FDI of Kingsford Smith set, this with strip         
of three 2d's tied by Camooweal cds's plus 2d & 3d on Normanton to Brisbane to Sydney cover also tied 
by 19 MR cds's of Normanton incl strike in "Forwarded by Airmail" cachet. Also a Cloncurry to Brisbane & 
Sydney but cancelled Cloncurry on 16th March, 3 days before the official day of issue! The last "FDC" 
flown Brisbane to Sydney with Airmail Save Time slogan cancel with "Wellington N.Z. Packet Boat" 
receival dated 23 MR. The latter 3 covers addressed to Frank Cook, Christchurch, NZ with 2 having       
pre-printed addresses. Good to VG cond. Other routes flown with Kingsford Smith FDs incl AAMC 181a 
Sydney to Melbourne Cat. $125. Those in this lot are scarcer. (4) $200 

2535 1931 (19th Mar) Melbourne to Sydney A.N.A. Kingsford Smith flown "Bulk Reg., Melb" Registered illust 
cover with "Kingsford Smith Commemoratives First Flown Covers Piloted by Air-Commodore Kingsford 
Smith" cachet in mauve. Full set with additional 2 x 1½d WA Cent tied by Registered Melbourne cds's. 
One corner damaged by mounting with tape but remains attractive. AAMC 180 Cat. $125 $40 

2536 1931 (31st Mar) Wyndham to Derby Regd Wyndham with blue/black label & set of 3 KS boldly cancelled. 
Derby 2 AP 31 b/s. Addressed to GT Callaghan, 6th Bn King's African Rifles c/o Postmaster Derby. Good 
cond. AAMC 165 Cat. $100 $75 

2537 1931 (4th Apr) England to Australia with GB 4d & 1/- KGV on printed commem cover addressed to 
"Q.A.N.T.A.S. Sidney". Darwin & Sydney b/s's. Incls Imperial Airways folded sheet of headed notepaper 
unused. Also return cover with 3 x 6d KS & 5d KGV tied by Adelaide cds's with neighbouring cachet.    
Torn flap on latter with general wear. AAMC  187 & 188 Cat. $100 (2) $30 

2538 1931 (4th Apr) England to Australia Bury St. Edmunds Reg'd cover with 2/6d Seahorse & 5d KGV with 
Sydney & Bankstown b/s's plus Birmingham Regd with 9d & 19d KGV tied by neat local cancel & 
addressed to NZ with Birmingham, Sydney & Sumner, NZ b/s's. Also a long Imperial Airways printed cover 
& small plain both with 1/- & 4d KGV tied by London F.S. machine cancels & b/s Darwin 25 AP 31. Good 
cond with some spotting on the long cover. AAMC 187 x 4 Cat. $200+ (4) $100 

2539 1931 (21st Apr) First "All The Way by Air" Australia to England service with 2d & 3d singles & 6d violet x 3 
Kingsford Smith commems plus a 3d Airmail. Reg'd South Brisbane with Dorchester, UK b/s dated 16 MY 
31. Cachet on reverse. A most attractive cover. AAMC 188 Cat. $50 $40 

2540 1931 (23rd Apr) First "All The Way" Experimental Flight covers from Australia to England with one             
cover carried all the way to Sydney & the other an intermediate from India to Aust with 1a & 1r KGV tied  
by Calcutta GPO cds's & Reg'd. Darwin NT b/s on latter & Sydney on former. Good cond. AAMC 187 & 
187x Cat. $125 (2) $40 

2541 1931 (23rd Apr) First "All The Way" Experimental Flight covers from Australia to England. Two Reg'd 
examples with 6d kangaroo, 1d & 1/4d KGV & 3d Airmail franking tied by Hobart cds's & the other with Mt 
Barker, WA R6 Reg'd label & cds's tying 1/- kangaroo, 5d KGV & 3d & 6d Kingsford Smith. Both with flight 
cachet in mauve plus an accompanying letter on Imperial Airways letterheaded paper explaining the 
significance of the flight. A lovely trio. AAMC 188 $50 

2542 1931 (23rd Apr) First "All The Way" Experimental Flight covers Australia to England x 8 incl scarce usage 
of 2/- kangaroo alone plus one England to Australia return. Also an original Imperial Airways letter of April 
1931 accompanying cover offered "as an interesting souvenir of the first Empire Air Mail between Australia 
and Great Britain". Incls one South Brisbane Reg'd addressed to SG in The Strand. All with mixed 
frankings, most with Kingsford Smith commems featured & all with cachet in mauve. Good to VG cond. 
AAMC  187 & 188 x 8 Total cat. $450 (10 items) $200 

2543 1931 (23rd-25th Apr) Typed original advice from A.B. Corbett, Superintendent of Mails on subject of 
Experimental Flights on 24th April & 14th May with a schedule & range of charges according to weight & 
direction plus the "AIR NAVIGATION' Manifest and General Declaration of the Cargo" documents x 2 from 
England to Aust with one signed off by Hudson Fysh & both stamped "H.M. Customs & Excise Croydon 
Aerodrome" 25 APR 1931. Incls cover carried on this flight addressed to Kalamunda, WA with 4d & 1/- 
KGV tied by Birmingham 22 AP 31 cds plus two Reg'd illust covers from Brisbane & Brisbane Markets 
both with full set of Kingsford Smith issue & 3d Airmail with cachets in mauve on reverse going to England. 
A wonderful group which illustrated the first & second experimental mails with relevant original documents. 
Good cond with a little wear in places. (6 items) $250 

2544 1931 (1st-2nd May) Hobart to Melbourne A.N.A. registered cover with 2d & 6d Kingsford Smith tied by 
Registered Hobart cds's. Official cachet in mauve at left & on reverse. Signed by pilot E. Chaseling. Light 
staining but in good cond & scarcer with signature. AAMC 197 Cat. $50+ $50 



2545 1931 (1st-2nd May) Hobart to Victoria covers with Launceston-Melbourne x 4 & a Hobart-Melbourne.            
All in good cond with 3 of the Launceston covers registered with appropriate frankings (5d) & airmail (3d). 
Good to fine cond. AAMC 197 & 198a (5) $90 

2546 1931 (1st-2nd May) Melbourne to Hobart covers x 6 of which 5 have the large violet circular cachet 
encasing map of Tasmania. Various cover sizes & cond. One Reg'd Elizabeth St, Melbourne The non-
cacheted cover was posted Yass 30 AP 31. AAMC 197, 198 & 198a (6) $90 

2547 1931 (7th May) Brisbane to Bundaberg & Brisbane to Maryborough x 2 intermediate flights with 2 
Registered Melbourne all addressed to Wm Ackland Post Restante Maryborough (2) & Bundaberg.            
Mixed 3d Airmails with Kingsford Smith commems. All in VG cond. AAMC 202a Cat. $175 each (3) $200 

2548 1931 (7th May) Brisbane to Mackay, Rockhampton, Ayr, Bowen & Gladstone individual intermediate 
covers all addressed Wm Ackland Poste Restante at each destination & all Registered Melbourne with        
4 MY 31 cds's. Plethora of b/s's & all in VG cond. AAMC 202a Cat. $175ea = $875 (5) $300 

2549 1931 (15th May) Perth to Darwin by DH66 Hercules to replace "City of Cairo". S. Mitchell typed cover. 
Brisbane & Darwin b/s's. Exc cond. AAMC 202d Cat. $150 $50 

2550 1931 (27th Jun) Port Hedland to Perth bearing 2d KGV & 3d Airmail. Hand addressed & clean. $20 
2551 1931 (1st Sept) Sydney to Lismore to Brisbane extension of route to daily status with 2d Kingsford Smith 

plate 4 corner example, 1½d Canberra & 1½d Sturt tied by Air Mail Sydney cds's. "North Queensland 
Australia's Winter Playground By Air Mail" vignette. AAMC 281 Cat. $60 $30 

2552 1931 (1st Nov) Charleville to Cloncurry & return Qantas covers with 10th Anniv vignettes on each. Carville 
cover Reg'd with both Cloncurry & Longreach b/s's. The latter with 3d Airmail tied by bold Cloncurry cds. 
Both heavily toned with faults but sound examples. AAMC 293/94 Cat. $150 $40 

2553 1931 (19th Nov) Australia to England All Aust Airmail ANA printed env with both 6d Kingsford Smith types 
plus 2d val & 3d Airmail tied by Reg Adelaide cds's with matching R6 label. Mauve cachet in pre-printed 
box & neat Beaconsfield b/s. Good cond. AAMC 222 Cat. $40 $20 

2554 1931 (19th Nov) NZ to Sydney to England with "Christmas Air Mail First Official Flight" cachet in pink with 
Christchurch cds tying NZ 1/3d Arms & 2d KGV. Neat typed address. This was the flight when Allan 
crashed at Alor Star & Kingsford Smith flew the relief flight reaching London only a day late. Very good 
cond. AAMC 222a Cat. $75 $40 

2555 1931 (19th Dec) Two beautifully hand illustrated long covers originally intended for the 19th Nov ANA       
First All Australian Airmail flights but missed these (possibly because of the time to complete these works 
of art!!) Each with a selection of 6 KGV defins making the 1/4d rate tied by London Air Mail cds's. The first 
has a kookaburra holding in its mouth a placard reading "First All Australian Air Mail- 1931-Aust Nat'l 
Airways" while the second has hand-sketched aborigines with boomerangs behind carrying the flight 
wording. Unfortunately both showing signs of previous mould with the 6d KGV being pale grey. However 
they remain collectable & unusual. (2) $50 

2556 1931 New England Airways (NEAL) vignettes part sheetlet of 3 & single plus "Air Service Sydney Brisbane 
Lismore" baggage stickers in 2 diff designs. MUH, latter with odd tone spot on reverse otherwise fine. (6) $30 

2557 1932 (2nd Jan) Germany to Australia "Bertram Atlantis Expedition" cover being one of 40 carried on an 
epic flight from Berlin to Melbourne with 12 intermediate steps each represented by a stamp & postmark. 
The last three postmarks for Batavia on 6th May, Wyndham on 6th July & Sydney 15th Nov reflect the 
delay caused by a forced landing on the NW coast of WA in which Hans Bertram & his co-pilot, Adolph 
Klausmann nearly died of starvation in the six weeks before they were found. A colour photo of the 
stranded aircraft is included with this lot. Exc cond. Sold Linke in 2006 for $1375. AAMC 232 Cat. $1750 
(see plate 2) $600 

2558 1932 (4th June) Melbourne Regd cover with Launceston address deleted & returned to sender following 
transmission Launceston to Whitemark (Flinders Island) on 6th June & on return flight 10 days later to 
Launceston thence (10 days later) 27th June to Melbourne & finally backstamped 1 JY 32 at Camberwell. 
Cover bears 2d SHB & 6d "OS" Kingsford Smith. Expectedly in a worn cond around edges & top.               
AAMC 267 Cat. $60+ "boomerang" $50 

2559 1932 (11th Nov) Alice Springs to Newtown (NSW) cover from Central Australian Survey Expedition signed 
by Prof CT Madigan, leader of the Expedition. Pilot was Frank Neale. Ex Frommer AAMC 294c Cat. $300+ $180 

2560 1933 (4th-10th Feb) Sydney to Salamaua Perth Registered cover with red pictorial cachet & signed by 
pilot, O. Denny. 3d Papua Airmail also tied by Perth Reg cds. Post Office Salamaua & Brisbane b/s's. 
AAMC 296 Cat. $175 $80 

2561 1933 (4th-10th Feb) Sydney to Salamaua Sydney Registered cover  with red pictorial cachet & signed by 
pilot, O. Denny. 6d Kingsford Smith & 1d KGV tied by Air Mail Sydney cds's. Post Office Salamaua & 
Registered Sydney b/s's. AAMC 296 Cat. $175 $60 

2562 1933 (2nd July) Sydney to Brisbane intermediate flight by Imperial Airways AW 15 Atlanta “Astrae”. Boxed 
"Air Service Not Available" cachet in red Signed by pilot, H.G. Brackley below airmail vignette, VG cond & 
a rare cover. AAMC 315a Cat. $400 (see plate 2) $250 

2563 1933 (23rd Aug) "Launceston-Flinders Island-Melbourne First Flight" typed in black & "To Postal 
Authorities Brisbane Please hold until First-Flight Brisbane-Cairns Route" in red. This did not eventuate          
as indicated by Melbourne 23 AU 33, Sydney 26 AU 33, Brisbane 28 AU 33 ... then Cairns 17 MR 34, 
Melbourne 26 MR 34 & Camberwell same date b/s's. Six months in the mail! AAMC 321 Cat. $100+ $50 

2564 1933 (23rd Aug) Whitemark to Melbourne with "First Flight Melbourne Flinders Is" cachet with spelling 
error! Pilot signed by A.J. Turner & A.A. Barlow. VG cond. AAMC 323Cat. $60 $40 

2565 1933 (12th-14th Oct) Melbourne to Currie Matthews Aviation Co. cover with return to sender markings incl 
"L.C. List Melbourne" cds on reverse along with Currie 13 OC 33 receival & 17 OC 33 cds for return 
journey on front. Only 30 covers flown. AAMC 338 Cat. $150 + return journey $50 



2566 1933 (14th Oct) Currie to Melbourne with "Matthews Aviation Pty Ltd" cachet in violet & pilot signed by 
A.M. Chapman. Only 30 carried. Exc cond. AAMC 341 Cat. $150 $75 

2567 1933 (14th Oct) Launceston to Currie (King Island) by Matthews Aviation. 3d Airmail & 1d x 2 KGV tied by 
Launceston cds's with Currie arrival cds on front. Most attractive with only 50 carried AAMC 340 Cat. $125 $60 

2568 1933 (18th Nov) Brindabella settlement to Canberra "Experimental Air-Mail to Canberra" typed at top. This 
unrecorded first flight cover is addressed to CA Burns "Canberra Times" Office, Canberra, FCT with pair of 
1d green KGV cancelled by "Brindabella 18/11/33" in manuscript. Good cond. Scarce. (see plate 3) $180 

2569 1933 (9th Dec) Kilburnie (Auckland) to Invercargill non-stop Special Airmail per "Faith in Australia"            
with violet cachet & 12 DEC 33 cds (Auckland) & Invercargill plus Kilburnie return cds dated 14 DEC. 
Reference AAMC 347. $100 

2570 1933 Harry Broadbent b&w photo postcard signed by him plus b& w photo of KF Waller leaving for 
England in November 1934 after the MacRobertson Air Race with typed info on reverse & violet oval "Jack 
Buseall Darwin N.A" photographer's h/s. Ex Vince Brown. (2) $30 

2571 1934 (17th Feb) NZ to Australia First Official Airmail with cachet in violet & Auckland cds tying 7d              
"Trans-Tasman" Airmail to commem cover. Neat typed address. VG cond. AAMC 360 Cat. $75 $30 

2572 1934 (17th Feb) NZ to Australia flights in "Faith in Australia" x 2 covers both bearing NZ 7d Trans-        
Tasman tied Christchurch with neighbouring cachets. Good cond. AAMC 360 Cat. $150 (2) $40 

2573 1934 (17th Feb) NZ to Australia printed covers x 2 covers each with 7d ovptd "Trans-Tasman Air Mail 
"Faith in Australia" plus a "boomerang" cover with additional franking by Australia KGV x 2 tied by            
Sydney cancel. One with vert creases otherwise good cond. AAMC 360 x 3 Cat. $225 (3) $60 

2574 1934 (29th Mar) New Zealand to Australia "Trans-Tasman Flight: Sixth Crossing in the Southern Cross" 
blue printed env. This cover Reg'd Auckland with NZ 3d Airmail tied by Auckland Regd cds & 7d Airmail 
tied by the Kaitaia cachet in black. Sydney Reg'd b/s with 1d KGV pair tied by Sydney cds's on front. 
Cartoon also stuck to front & partially tied by cds's. Good cond. AAMC 367 Cat. $50+ $30 

2575 1934 (29th Mar) NZ to Australia personalised cover with Ulm & "Faith in Australia" photographs attached & 
tied by cds's. Incls another on reverse of newspaper clipping also tied. Regd Auckland & franked with 3d, 
7d NZ Airs & 1d "Pathway to Health" tied by Trans-Tasman Air Mail Kaitaia cds's, then Auckland 26 MR34 
cds tying 3d Air & regd label. Australian KGV ½d & 1½d swan tied by Sydney registration cds for 29 MR 
34. Most attractive & unique in its design. AAMC 367 Cat. $50+ $50 

2576 1934 (29th Mar) NZ to Australia Trans-Tasman flight by "Southern Cross" x 4 all with Sydney machine 
cancels on reverse. Two with the correct franking of 7d whilst the others have 8d & 9d.  Two are creased, 
of which one also has stains but other 2 are in good cond. AAMC 367 Cat. $200 (4) $40 

2577 1934 (10th-14th Apr) Australia to NZ to Australia per "Faith in Australia" Registered Abbotsfield with 
Australia 6d Kingsford Smith "OS" & 4d KGV with neighbouring NZ 5d on 3d pair tied by Kaitaia cds. 
Complete with both cachets. Minor toning on perfs but remains attractive example especially with the 
"OS". AAMC 371 Cat. $50 $30 

2578 1934 (10th-14th Apr) Trans-Tasman "Faith in Australia" Australia to NZ & return, the first with New 
Plymouth b/s, the latter with Kaitaia 14 AP 34 tying 7d Airmail & signed by pilots, Ulm, Allan & Boulton. 
Both in VG cond. AAMC 369 & 370 Cat. $120+ (2) $50 

2579 1934 (10th-14th Apr) NZ to Australia by "Faith in Australia" with 10 Apr Kaitaia cds at left & Wellington             
12 AP 34 tying 7d Airmail. Violet cachet at lower right & Sydney machine receival cancel of 14 AP 34 on 
reverse. AAMC 370 Cat. $60 $25 

2580 1934 (10th-14th April) Australia to NZ return covers x 2 with one having "Please Return by Air Mail" typed 
at base & the other "Please return by ordinary mail" with the difference reflected in the respective 
frankings. Both with the cachets & matching cds's suggesting this did not make any difference despite the  
6d difference in NZ franking! Good cond. AAMC 371 x 2 Cat. $100 $60 

2581 1934 (April) Australia to NZ, NZ to Australia & "boomerang" covers all flown in "Faith in Australia" x 22. 
Incls one signed by Ulm, Allan & Boulton & another Registered. Odd fault but mainly good to fine.          
AAMC 369-371 Min cat. of $1300 (22) $350 

2582 1934 (April) "Anzac Memorial Appeal - Passenger Flight in "Faith in Australia" piloted by Flight-Lt CTP Ulm 
and Mr GU Allan" serrated unused turquoise ticket for a child priced at 5/- & mauve 10/- ticket for an adult. 
Wakefield & Co oil advertisements on reverse. Exc cond. (2) $60 

2583 1934 (20th May) Blackall to Brisbane & Cloncurry to Brisbane each bearing 5d in franking & black on red 
"See Western Queensland By Air Mail" vignettes. The Blackall cover has some soiling but both covers       
are crisply cancelled & bear Brisbane slogan machine cancels on reverse. (2) $30 

2584 1934 (11th June) Sydney to Newcastle cover carried by Northern Air Services Ltd with 2d KGV tied by 
Newcastle roller cancel. Jean Batten was a passenger on this flight. Addressed to EA Crome with 2 line 
"Newcastle City Council Tourist & Publicity Bureau" cachet in purple. Pilot signed by T White. Only 20 
flown. VG cond. AAMC 387 Cat. $175+ $75 

2585 1934 (23rd June) NZ to Papua to Australia per "Faith in Australia". Regd Auckland with NZ 5d on 3d, 4d & 
7d Airs tied by Auckland cds's. Kaitaia receival b/s. Then Port Moresby red Reg label with Papua 5d & 6d 
Air franking also on reverse tied by 20 JY 34 cds alongside Sydney regd receival of 1 AU 34. All 3 cachets 
applied in mauve. VG cond. Combination of AAMC 389 & 393 $50 

2586 1934 (July) Australia to New Guinea, New Guinea to Australia & "boomerang" covers x 21. A variety of 
cover types, frankings & cancels. All with relevant b/s's & in mixed good to fine cond. AAMC 391-395 with 
a minimum cat. of $840 (21) $200 

2587 1934 (20th July) Australia to Papua Ulm flown with 2d & 3d Vic Cent & 3d Airmail plus also tied by the 
Sydney Air Mail cds's, a 1934/35 Melbourne Centenary English Scottish & Australian Bank Ltd illust 
cinderella. Cachet in mauve & Port Moresby b/s. Exc cond. AAMC 390 $30 



2588 1934 (23rd July) Australia to Papua & return using Australia 6d Kingsford Smith "OS", 3d Airmail, 3d SHB, 
1½d WA Cent & 1d Tas pictorial tied by Brisbane cds's. Papua with 9d in franking (faults) tied by Port 
Moresby cds. "Mit Luftpost" etiquette in addition to other Airmail labels. Large cover with photo in centre & 
(on reverse) plus 1934 Victorian Centenary Philatelic Exhibition vignette. Minor damage but a highly 
unusual personalised "homemade" cover. AAMC 393 $30 

2589 1934 (30th July) Melbourne to Townsville & return intermediate from the Australia to Papua flight. Mix of 
Federal & different state frankings tied by Registered Market St, Melbourne & Townsville. Most unusual. 
Ex Eustis. AAMC 395a Cat. $50+ $40 

2590 1934 (30th July) New Guinea to Australia "Faith in Australia" cover with registered "WAU" h/s completed in 
red ink. 5d Air Mail BOP block tied by LAE 30 JL 34 cds with Ballarat 2 A U 34 b/s & Registered 
Melbourne same day. Some staining but diff to the normal. AAMC 394 Cat. $40 $30 

2591 1934 (25th Sept & 8th Oct) Wyndham to Daly Waters & Daly Waters to Wyndham. Fewer than 20 flown 
with both having tax markings as the 5d franking used on each was out by 1d at this date? Both on QAMS 
envs & in good cond with bold, clear cds's. AAMC 430 & 431 Cat. $400 (2) $150 

2592 1934 (3rd Oct) Brisbane to Adelaide via Daly Waters & return also via Daly Waters with each bearing      
3d Air & 5d KGV. The Brisbane-Adelaide cover went on the relief aircraft pressed into service when the 
original plane was damaged at Onslow. B/s's incl Perth (12th Oct) & receival at Adelaide (17th Oct).    
Good cond with some wear. AAMC 429a Cat. $150 each (2) $100 

2593 1934 (3rd Oct) Perth to Daly Waters covers x 2. One Reg Perth with 3d Airmail pair & ½d & 1d KGV with 
Camooweal, Derby & Darwin b/s's & the other with Daly Waters & Sydney. Good cond with some creasing 
on latter. AAMC 428 Cat. $125ea (2) $40 

2594 1934 (3rd Oct) Perth to Daly Waters on "First Official Flight" Perth Registered Mitchell printed red map env 
with 2d & 6d Kingsford Smith tied by Reg’d Perth cds's. Daly waters b/s. Exc cond. AAMC 428 Cat. $125 $40 

2595 1934 (3rd Oct) Perth to Daly Waters Registered S. Mitchell illust cover showing map of Australia with the 
aerial routes. 6d KS Airmail & 2d Vic Cent tied by Registered Perth cds's. Hall's Creek & Broome b/s's. 
Good cond. AAMC 429 Cat. $125 $50 

2596 1934 (8th Oct) Daly Waters to Fitzroy Crossing on "First Official Flight" S. Mitchell red map illust cover    
with ½d KGV, 1½d Canberra & 3d Airmail tied by Daly Waters cds's. Fitzroy Crossing b/s. Exc cond. 
AAMC 429a Cat. $150+ $50 

2597 1934 (20th Oct) MacRobertson Air Race - KD Parmentier & JJ Moll Holland to Australia to Batavia long 
souvenir "Emma-Zegels" printed cover Registered Amsterdam Central Station with a variety of stamps. 
The reverse has strip of 3 x 2d Vic Cent tied by Registered Melbourne cds's dated 29 OC 34 & Registered 
with "Bulk Registration Melbourne, Vic." reg label for departure on the 2nd Nov. Batavia Centrum arrival 
cds for 15 .11.34. Good cond. Folded in half as part of the address design. AAMC 457a Cat. $300 $60 

2598 1934 (20th Oct) MacRobertson Air Race - Roscoe Turner & Clyde Pangborn cover with GB ½d green  
KGV tied by London machine cancel & 1d green KGV tied by Melbourne cds for 29 OC 34. "Carried by us 
in Mac Robertson Inter-National air race London Melbourne 3rd place, Time, 3 days; 21 hrs; 5 mins; 2 sec 
Commander American crew" cachet in mauve & signed by Roscoe Turner. AAMC 434 Cat. $100+ $50 

2599 1934 (20th Oct) Melbourne Centenary Flight (MacRobertson Trophy) printed stampless envelopes x 10 
without pilot details completed in box at left. Numbered 130-137 & 146, 148 & 149 in m/s at lower left & 
with identical 19 OC 34 cds of “MILDENHALL A'DME BURY ST. E". Exc cond. Not listed in AAMC. (10) $50 

2600 1934 Charles C. Scott & Tom Campbell Black autographs with "No. 34" between the signatures referring 
to their number in the 1934 MacRobertson Air Race Rare with handwritten details of their flight times from 
Mildenhall to Melbourne. Also clippings from their record 1931 Australia to England flight which incls a 
photo of Campbell Black. (see plate 3) $400 

2601 1934 (16th Nov) Portland, Victoria to Melbourne First Autogiro post card with 2d & 3d Vic Cent tied by 
M.O.O. Portland cds's. Special "Airmail Society of Aust Melbourne Guaranteed" cachet. Good cond. 
AAMC 461b Cat. $150 $60 

2602 1934 (28th Nov) "Faith in Australia" special flight with HRH Duke of Gloucester on board from Sydney to 
Lismore. Large cover sent stampless thus 4d PD attached & cancelled Delivery Room, Sydney. Lismore 
cds beside & "More to Pay" circle cachet with "4" added in m/s. Signed by Allan, Sheil & Boulton & 
numbered 8 of 200 carried. This cover has typed address for CTP Ulm, 16 Barrack Street, Sydney but he 
was killed in a crash on 4th December so it is unlikely he would have received this cover especially with 
the Postage Due. Good cond. The No. 7 cover sold in Ace Stamp Auctions Sale No. 18 for $150+ BP. 
AAMC 465 Cat. $225+ (see plate 3) $100 

2603 1934 (7th Dec) "England to Australia Air Service" illust covers x 3 to Scotland, Isle of Wight & France all 
with 1/6d Hermes plus Glasgow to Auckland on Reg'd cover with mixed KGV franking. Cover to France 
taxed 50ctms complete with Paris b/s. Odd fault. AAMC 469 Cat. $75, 470 Cat. $35 x 3 Total cat. $180 (4) $80 

2604 1934 (7th Dec) England to Australia cover front glued to backing card bearing GB 2/6d seahorse in 
addition to standard 1/3d franking all tied by London Air Mail cds's. Addressed to Fergus McMaster esq, 
Qantas Empire Airways Ltd, PO Box Y66K, Brisbane. Fergus was co-founder of Qantas. This piece was 
from a parcel sent to him by Imperial Airways. Qantas still has the same PO Box number in Brisbane. Light 
foxing on 2/6d & right edge. An interesting addition to a Qantas exhibit. Ex Frommer. $80 

2605 1934 (8th Dec) England to Australia Opening of the Air Service by Imperial Airways group of 7 
intermediate covers for African despatch with 2 x Cairo incl one signed by the Lord Mayor of Melbourne, 2 
x Cape Town, Zanzibar, Mbeya & Bahrain (registered). All with relevant b/s's. Odd faults but essentially 
good cond. AAMC 469f Cat. from $125 each so the minimum cat. value is $875 (7) $250 

2606 1934 (8th Dec) as above but covers despatched from Berlin, Dublin, Buxelles & London, the last 
mentioned addressed to NZ with others to Australia. Minor edge faults on cover to NZ otherwise good 
cond. AAMC 469/69a Total cat. $525 (4) $120 



2607 1934 (8th Dec) England to Australia Opening of the Air Service by Imperial Airway cover with 
MacRobertson Air Race pilot signatures on reverse for Scott, Parmentier, Roscoe Turner & Amy Mollison 
(nee Johnson). Most unusual & highly collectable. AAMC 469 $75 

2608 1934 (8th Dec) as above for Singapore to Australia & Brunette Downs NT to Mt Isa intermediate covers, 
the latter franked with Australia 3d Airmail & 2d Macarthur with London pencilled address of sender on 
flap. AAMC 470c & 470g Cat. from $150 (2) $50 

2609 1934 (8th Dec) as above with Australia to Ceylon cover with franking tied by Brisbane cds on "Opening of 
the Air Service…" illust cover plus ordinary cover to NZ with strip of 5 Hindenburg 25pf tied by Hamburg 
7th Dec cds & typewritten "via London-Singapore-Darwin" below stamps. Sydney 21 DE 1934 machine 
cancel b/s's. Minor tears. AAMC 470m Cat. $75 & AAMC 469 (Hamburg to London join-up) (2) $50 

2610 1934 (8th Dec) London to Brisbane Imperial Airways & Qantas special flight illust cover with GB 3d &          
1/- KGV tied by London Airmail cds's plus another Regd London with 2 x 3d & 1/-. Brisbane b/s's with 
former addressed to Eustis. Good cond. AAMC 469 Cat. $75 each (2) $80 

2611 1934 (8th Dec) Opening of the Air Mail Service by Imperial Airways & Qantas Empire Airways between 
England & Australia. 5 covers so inscribed comprising England to Aust bearing 1/3d in franking, England 
to Aust with 7 Dec cds of Holyhead London TPO tying Ireland defins with 1/3½d total franking, London to 
Darwin Dec 8-18, on flown Darwin to Daly Waters 19th Dec & Daly Waters to Perth Dec 19-21 & Khartoum 
to Brisbane with 5pi x 2 tied by Sudan Airmail 8.XII.34 Khartoum cds (received Brisbane 21 Dec) plus 
Rangoon to Warburton (Vic) bearing India KGV 3a, 6a Airs & KGV 1a brown tete-beche gutter pair 
(received Melbourne 22 Dec). Good cond. AAMC 469 x 2, 469g, h & q Total cat. $475 (5) $200 

2612 1934 (9th-10th Dec) Australia to England on Qantas/Imperial Airways printed covers x 2 both bearing  
perf. 11 1/6d Hermes. Good cond. AAMC 470 Cat. $70 $20 

2613 1934 (9th-10th Dec) Australia to England First Regular Airmail Service by Qantas/Imperial Airways. 
Mitchell cover with 1/6d Hermes & 1/- Vic Cent tied by Registered Perth cds's with matching blue/black 
label. Neat typed address to S Mitchell c/o USA. New York b/s's. VG cond. AAMC 470 $30 

2614 1934 (9th-10th Dec) Brisbane to Winton intermediate flight by Qantas on Qantas/Imperial illust cover           
with Winton b/s. Unusually with 1d & 2d pair WA swans tied by Brisbane Air Mail cds. VG cond.           
AAMC 470c Cat $50+ $30 

2615 1934 (17th Dec) Melbourne to Flinders Island & (18th Dec) Hobart to Flinders Island both with same day 
b/s's Former with ½d & 3d KGV ovptd "OS" & 1½d swan, plate 8 single, the latter cover with KGV ½d x 2 
& 2d Vic Cent x 2. VG cond. AAMC 477a x2 Cat. $50 each (2) $50 

2616 1935 (6th Jan) Receipt issued to Ernie Crome for £20 "Being part payment of Southern Cross compass" 
with 2d NSW Stamp Duty signed over by Charles Kingsford Smith & "Mr John S.W. Stannage". A 
wonderful part of Australian aviation history. (see front cover) $150 

2617 1935 (29th Jan) Lismore to Toowoomba & return covers carried on intermediate legs on opening of New 
England Airways route. Both covers addressed to Ernie Crome complete with NEAL vignettes. 25 flown on 
opening flight in each direction. Good cond. Ex Frommer. AAMC 487 & 487a Cat. $200 (2) $100 

2618 1935 (15th Feb) Gambia to South Australia via England bearing Gambia 3d & 1/- adhesives, boxed  
cachet in violet "Airmail Gambia-England" & 18.2.35 pictorial cachet Stuttgart Deutsche Luftpost 
Sudamerika-Europa & machine receival Adelaide 12 Mar 1935 on reverse. Repaired at right where stamps 
were torn off & replaced. Also 1936 FFC Lagos to London franked with Nigeria 1/- x2 + 4d defins on-sent 
to Brisbane with machine receival 13 Nov 1936 plus 1939 Transatlantic cover USA (9th Aug) Australia & 
return (24th Aug) bearing 70¢ US franking & 5d ram. All Imperial Airways covers. (3) $40 

2619 1935 (18th Mar) England to Australia cover with KGV 2½d x 2, 3d x 3 & ½d x 2 in franking. Annotated "1st 
day of issue of new 2½d & 3d stamps" plus 1941 California Clipper censored cover to Scotland bearing 5/- 
Robes, 9d & 1d in additional franking. Boxed "Privileged Mail Governor-General of Australia" in red & 
signed LS Bracegirdle (pilot). Lady Gowrie Red Cross Appeal label on reverse used as seal. Official 
GG/Arms in blue on flap. Unusual & whilst both with faults, remain attractive with character. (2) $80 

2620 1935 (15th May) Australia to NZ with 3d Vic Cent & Qld 1d vermilion block of 4 tied by Airmail Brisbane 
cds's on printed "Jubilee Air Mail" cover. Couple of minor tone spots & tears but nice usage of pre-
federation issue. AAMC 499 Cat. $175 $40 

2621 1935 (15th May) Jubilee Air Mail Australia to Wellington & return (2) & one way. All with Wellington b/s's 
having been in the bags which survived the flight. All but 1100 covers having been jettisoned midway to 
save the plane during engine trouble. Also NZ to England FFC (14th May) bearing 1935 Airs 6d x 3, 3d x2 
& 1d without backstamps so probably went surface mail. Odd faults. AAMC 499 Cat. $175 x 3 = $525 plus 
NZ-UK cover. (4) $150 

2622 1935 (18th May) New Zealand to Australia Kingsford Smith Jubilee Air Mail with NZ 1, 3d x 2d & 6d x 3 
Airmails tied by Fairlie cds's. Sent by surface mail following the mechanical issues on the outward flight 
where all but 1000 covers were jettisoned to save the plane. Cover inscribed "King's Jubilee May 1935" 
with additional 1d Jubilee pair tied by Wellington for 14th May on reverse. Ship mailed to England.            
AAMC 503 Cat. $60+ $40 

2623 1935 (19th June) Mackay Aerial Survey cover addressed to Wythes, a friend of Ernie Crome, with 3d 
Silver Jubilee & 2d Bridge tied by Ceduna cds & with Adelaide machine backstamp & Ashfield arrival of 21 
JUN 35. Accompanied by extract from "Flagstaff" issue 52 (Nov 2016) detailing the covers associated with 
this survey & illustrating this cover as one of five identified Wythes covers flown between 19th June & 18th 
July. Good cond. Associated with AAMC 312 Cat. $500 (see plate 3) $200 

2624 1935 (23rd June) Brisbane to Townsville by New England Airways Ltd. This was a trial flight while AAMC 
504 was an unofficial first flight on 16th June also from Brisbane to Townsville. "New England Airways 
Limited per...." cachet in mauve completed 23-6-35 in m/s. NEAL vignette on flap same as AAMC 225a of 
1931. Some staining but otherwise good cond. $75 



2625 1935 (9th July) Wyndham to Ord River & return by MMA Co. Both with 3d Airmail & 2d Anzac with latter 
having additional 3d Airmail & all cancelled Wyndham. Then redirected to Brisbane hence variety of b/s's. 
Good cond. AAMC 512/13 Cat. $90 each (2) $60 

2626 1935 (11th July) "Mackay Aerial Reconnaissance Expedition Western Australia 1935" cacheted cover            
with 2d SJ tied by Oodnadatta cds. Signed by the navigator, Harry Bennett & addressed to Ernest Crome. 
Photo corner mounted on A4 card with map of Australia showing locations where such covers were 
mailed. Only 5 covers recorded pmkd at Oodnadatta. Typewritten info on back of card. VG cond.          
AAMC 517 Cat. $250+ $120 

2627 1935 (19th Aug) First Flight cover Adelaide - Darwin and return" typed on cover bearing 2d SJ & 3d  
Airmail x2 each to cover both flights. Addressed to Mt Gambier (via Darwin) with Adelaide cds for 23 AU 
35 & Darwin 27 AU 35 & Adelaide 30 AU 1935 b/s's. Good cond but one 3d trimmed at top. AAMC 522/23 
but posted for 26 Aug flight as too late for 19 Aug FF. $40 

2628 1935 (21st Aug) Darwin to Adelaide on Queensland Airmail Society cover with 2d & 3d SJ tied by           
Darwin cds & Adelaide 26 AU b/s. "Delivery Window 27 AUG 1935 GPO Adelaide" cachet next to crossed 
out addressee & sender's details at lower left arrowed. Initially carried on "Faith in Australia" but engine 
damaged at Daly Waters. Mail was delayed until arrival of relief plane from Adelaide. VG cond.             
AAMC 523 Cat. $60 $30 

2629 1935 (21st Aug) Darwin to Pine Creek on Queensland Air Mail Society cover with 2d SJ & 3d Airmail tied 
by Darwin cds & Pine Creek b/s dated 28 AU. Listed as AAMC 520a (30th July) Survey Flight "posted 
covers at various ports of call between Adelaide & Darwin. Mail was carried from Sydney". Only 21 were 
carried Sydney-Darwin, price $200, same for intermediates. VG cond. $100 

2630 1935 (13th Sept) Sydney to Townsville Sydney Regd cover bearing 6d KS Airmail & 2d SJ plate 3 single 
addressed to Nelson Eustis plus 1935 (7th Oct) Canberra to Sydney & Sydney to Canberra with Rose Bay 
cds tying 2d SJ & 3d Vic Cent. Good cond. AAMC does not list 13th Sept flight with 7th Oct flight listed as 
AAMC 537a Cat. $50 (3) $90 

2631 1935 (15th Sept) Mackay-Townsville intermediate leg by New England Airways on QAMS cover. Also 
Brisbane to Townsville" via Rockhampton & Mackay pilot signed by Keith Virtue with Townsville cds tying 
2d SJ & 3d Airmail. Good cond. AAMC 527 & 528a Cat. $100+ (2) $50 

2632 1935 (7th Oct) Hobart to Canberra on intermediate stage by Holymans Airways. Canberra b/s's. VG cond. 
AAMC 537a Cat. from $50 $25 

2633 1935 (7th Oct) Hobart to Sydney via Melbourne by Holyman Airways with 3d SJ pair overpaying the 
airmail rate (AAMC 537a Cat. $50) plus 1935 (20th Nov) Adelaide to Melbourne "First Regular Air Mail"          
by AAS Ltd with vignette. Franked with 2d SJ pair & KGV. Good cond. AAMC 551 shows inaugural date  
as 29th Oct. (2 covers) $50 

2634 1935 (20th Oct) Townsville to Cairns by McDonald Air Services franked with 5d on 4½d tied by Townsville 
machine cancel. Handwritten address. Good cond. AAMC 550a Cat. $50 $20 

2635 1935 (28th Oct) "Shark Patrol Flights" cover with Ernest A. Crome h/s address with 2d SJ tied by 28 OCT 
slogan cancel. Pilot signed by E. Collibee Good cond. AAMC 548 Cat. $75 $40 

2636 1935 (29th Oct) Melbourne to Adelaide by Adelaide Airways Ltd & addressed to Nelson Eustis. "Airmail 

Society of Aust Melbourne Guarantee" violet cachet on flap & typed endorsement. Melbourne machine cancel 
on 2d KGV. 100 flown. AAMC 552 Cat $100 $60 

2637 1935 (15th Nov) Sydney to Cloncurry to Sydney flight conducted to search for Kingsford-Smith who was 
lost enroute to Australia. Signed by P.G. Taylor (pilot), Purvis& Stannage. 2d SJ pmkd Enmore 15 NO 35 
& 1d KGV  with same cds for 22 NO 35. One of only 14 carried & in superb cond. AAMC 557 Cat. $750 
(see plate 3) $350 

2638 1935 (23rd Nov) Adelaide to Broken Hill cover addressed to Nelson Eustis (212 flown) plus 1928 (3rd July) 
cover with 1½d & 4d KGV perfined "OS" & tied by Brisbane machine cancel & addressed to Longreach 
"via Charleville" & bearing cds of latter in rectangular cachet "Forwarded by Air Mail". Minor staining, the 
latter with House of Representatives Coat of Arms on flap. AAMC 562 Cat. $75 & AAMC 91 Cat. $50 (2) $50 

2639 1935 (7th Dec) Melbourne to Hobart by Holyman Airways. Addressed to Ernie Crome with 2d SJ tied by 
Enmore cds. Typed four line endorsement at top left explaining that cover was carried without airmail 
surcharge during a shipping strike. Incls a photocopy of The Argus Melbourne newspaper clipping dated 
4th Dec 1935 on the strike. VG cond. AAMC 565 Cat. $50 $40 

2640 1935 (12th Dec) Perth to Leonora by W.A.A. Mitchell cover with "Per First Aerial Trip From Perth" timed 
cachet in blue & pilot signed by CW Snook. Attractively cancelled ½d orange KGV pair. An S. Mitchell 
cover. Exc cond. AAMC 567 $30 

2641 1935 (12th-17th Dec) WASP Airlines Nevertire to Sydney & Broken Hill to Sydney with both signed by pilot 
EJ Small & addressed to Ernest Crone. Good cond. AAMC 572 & 573 Cat. $300 (2) $120 

2642 1935 (May-Dec) Airmail covers x 4 with two to European destinations franked with 1/6d Hermes & 3d SJ, 
one Perth to Sydney with 3d Airmail & 2d SJ & the other Lismore to Sydney with 2d SJ pair & 1d KGV. All 
with receival cds or machine strike b/s's. Mixed cond with Lismore stained & folded. Remain a useful group 
for the SJ collector. (4) $60 

2643 1935 Kingsford Smith World Flight Map vignette MUH marginal block of 3 designed & signed by Ernest 
Crome in pencil on selvedge with "For Vince" (Brown) in upper selvedge. AAMC 516a Cat. $80+++ $60 

2644 1936 (1st Jan) Launceston to Wynyards on Holymans Airways with 3d Airmail, 1½d Sturt & ½d KGV tied 
by Launceston cds's. Wynyeard b/s. Good cond. AAMC 578 Cat. $40 $25 

2645 1936 (17th Feb) Perth to Wiluna cover addressed to Senator EB Johnston c/- Federal Members' Room, 
GPO Perth. 5d on 4½d KGV tied by Mt Magnet cds. Oval Dept. of The Interior Works & Services Branch in 
violet on flap. Some staining, only 50 flown. AAMC 589 Cat. $50+ $25 



2646 1936 (18th Feb) Wiluna to Perth with ½d orange & 1½d brown KGV heads & 3d Airmail tied by Wiluna 
cds's. Pilot signed by CW Snook. Red cachet with typed destination produced by S. Mitchell. Exc cond. 
180 flown. AAMC 590 Cat. $50 $30 

2647 1936 (20th Feb) Kalgoorlie to Mount Magnet with ½d orange & 1½d brown KGV heads & 3d Airmail          
tied by crisp Kalgoorlie cds's. Pilot signed by CW Snook. Red cachet with typed destination produced by 
S. Mitchell of Perth with Mount Magnet b/s. This is one of the scarcer return flights & is NOT listed in the 
AAMC. Exc cond. $60 

2648 1936 (21st Feb) Wiluna to Mount Magnet with ½d orange & 1½d scarlet perfined "OS" KGV heads & 3d 
Airmail tied by Wiluna cds's. Pilot signed by CW Snook. Red cachet with typed destination produced by S. 
Mitchell of Perth with Mount Magnet b/s. This is again one of the scarcer return flights & is NOT listed in 
the AAMC. Exc cond, $60 

2649 1936 (17th-21st Feb) Perth to Mt Magnet, Wiluna & return, Kalgoorlie to Wiluna & return & Wiluna to Mt 
Magnet & return by Airlines (WA). All signed by Pilot C Snook & self-addressed to S Mitchell (stamp 
dealer). From 40 to 250 covers flown. AAMC 583/84, 586-588 & 590. Cat. from $40-$75ea, total $300+ (7) $120 

2650 1936 (17th-21st Feb) Perth to Mt Magnet, Perth to Wiluna, Perth to Kalgoorlie & Kalgoorlie to Perth as part 
of the Airlines of WA gold fields route. All with 3d Airmail & KGV frankings & all with "UNCLAIMED" 
cachets in addition to the diff b/s's incl Telegraph Office Kalgoorlie. Good to VG cond. AAMC 583/84/85 & 
591 Cat. $210 (4) $60 

2651 1936 (27th Mar) Sydney to Adelaide via Broken Hill plus intermediates to Broken Hill, Dubbo & Nyagan          
on WASP Airlines Ltd. Odd fault but generally good cond. AAMC 595 Cat. $40 plus AAMC 596a x 3         
Cat. $50each. Total $190 (4) $60 

2652 1936 (28th Mar) Wilcannia to Sydney by WASP Airlines with same date b/s. Intermediate of Broken Hill            
to Sydney service. Addressed to Nelson Eustis. VG cond. AAMC 596a Cat. $50 $30 

2653 1936 (28th May) Broken Hill to Sydney WASP Airlines Regd cover bearing 3d kookaburra block of 4 with 
St Peters cds with Adelaide (26 MY), Broken Hill (27 MY), Sydney (28 MY) & Summer Hill (30 MY) b/s's. 
Also Sydney to Coonamble intermediate with "Telegraphs Coonamble 28 MY 36" b/s. AAMC 606 Cat. $50 
& 606a Cat. $60 (2) $40 

2654 1936 (28th May) Coonamble to Nyngan intermediate cover from the Sydney to Broken Hill service by 
WASP Airlines. Unclaimed & returned to sender at Cobar. AAMC 606a Cat. $60 $30 

2655 1936 (28th May) Sydney to Coonamble by WASP Airlines bearing 2d Cable tied by Brisbane 25 MY 36 
cds, the cover having been flown to Sydney on an established route prior to transfer to this new service. 
VG cond. AAMC 606a Cat. $60 $30 

2656 1936 (23rd July) Perth to Adelaide, Sydney, Melbourne & Brisbane all with three line handstamps in red  
by S Mitchell, the cover producer. All fine. AAMC 616, 616a & 617 (2) Cat. $120 (4) $50 

2657 1936 (3rd-4th Aug)  Mildura to Melbourne by Adelaide Airways Ltd & addressed to Cooktown with                
11 AU 36 arrival cds of the latter plus two line "Unclaimed Cooktown" with Melbourne (3 AU 36), Brisbane 
(5 AU 36), Cooktown & Cairns (7 AU 36) b/s's. Also 1937 (30th Aug) Australian National Airways Brisbane 
to Adelaide via Melbourne cover with Launceston cds & ANA vignette addressed to Davis Bros. Fine cond. 
AAMC 621 Cat. $40+ & 760a Cat. $60 (2) $40 

2658 1936 (29th Sept) Imperial Airways England to Australia flight in the Armstrong Whitworth AW15 "Athena". 
Caught fire in Delhi with mails charred. "Salvaged from Air Liner ATHENA" 2 line cachet below address. 
Cover with Ireland 1/- pair with additional stamp missing addressed to NSW. Charred surrounds with some 
water damage. Incls Sydney Morning Herald clippings. AAMC 632 Cat. $250+ $120 

2659 1936 (24th Dec) Sydney to Wagga by ANA Ltd. ½d & 1½d KGV & 3d SA Cent tied by Sydney & Sydney 
Airmail 4 cds & slogan. Wagga b/s. Good cond with only 25 flown. AAMC 661 Cat. $75 $30 

2660 1937 (5th Mar) Darwin to Farina by Guinea Airways pilot signed by Harold Cook plus 1939 (9th Jan) 
Kingaroy to Brisbane illust cover with 3d Airmail & 6d KS Airmail. 111 flown. Both VG cond. AAMC 708a 
Cat. $100+ & AAMC 842 Cat. $50 (2) $70 

2661 1937 (9th Apr) Brisbane to Cape Town First Solo Flight by Mrs HB Bonney. Signed by her next to violet 
cachet with Australia 2d SA Cent & KUT 30¢ with Kisumu cds. Typed Brisbane addressed & 24 AU 37 b/s. 
VG cond. AAMC 715c Cat. $300 $150 

2662 1937 (14th Apr) Broken Hill to Cobar by Intercity Airways intermediate cover on Sydney to Broken Hill 
service. VG cond. Only 21 carried. AAMC 723 Cat. $90 $50 

2663 1937 (15th Apr) Nyngan to Cobar & return First Official Airmail with 5d franking in each direction. Printed 
env completed with h/s. Good cond. AAMC 724a Cat. $75 $40 

2664 1937 (19th Apr) Australia to Hong Kong to San Francisco first official airmail. Registered Perth GPO          
with 1/6d Hermes x 2, 5d on 4½d KGV, 6d Kingsford Smith & 1/- Anzac all neatly tied by Perth cds plus 
illustrated flying boat cachet in blue. Hong Kong & San Francisco b/s's. Service wear but stamps fine.         
196 flown on this sector. AAMC 727 Cat. $200 $50 

2665 1937 (4th May) Darwin to Melbourne on first diesel aircraft, "Lawrence Hargrave", to arrive in Australia  
from Germany. 2d KGV tied by Relief No. 4 cds. One of only 15 carried. Signed by engineer Johannes 
Engelber. Addressed to Eustis. VG cond. AAMC 730 Cat. $250  $120 

2666 1937 (16th May) Melbourne to Sydney flown on the first diesel aircraft in Australia. Signed by the               
Pilot J Kerr & engineers H. Wolfermann & Walter Gerish. Only 12 flown. Crome cover in Very good           
cond. AAMC 730a Cat. $150 $120 

2667 1937 (17th May) Sydney to Brisbane flown the Junkers 86 "Lawrence Hargrave" & pilot signed by J. Kerr & 
J. McLaughlin. Crome cover in fine cond with only 12 carried. AAMC 730 Cat. $250 $120 

2668 1937 (17th May) Townsville to Sydney as above & also signed by pilots J. Kerr & J. McLaughlin. VG cond 
& again with only 12 carried. AAMC 730d Cat. $250 $120 



2669 1937 (7th-9th June) Air Mail Exhibition, Brisbane illust cover with boxed commem cachet in carmine.            
1d QM tied by Brisbane cds. AAMC 738b Cat. $40 $20 

2670 1937 (7th-9th June) First Australasian Airpost Exhibition souvenir cover with 6d KS Airmail tied by crisp 
Brisbane cds. Addressed to PO Burketown with matching b/s. VG cond. AAMC 740 Cat. $40 $25 

2671 1937 (15th June) Burketown to Normanton covers x 2 each with 3d KGV & 1d QM tied by neat upright 
Burketown cds's & b/s Normanton same day. AAMC 741 Cat. $80 (2) $30 

2672 1937 (28th June) Adelaide to Kangaroo Is with ½d, 1½d KGV & 3d Airmail tied by Adelaide cds's with 
neighbouring Kingscote cds with additional cds on back plus Pt Lincoln. AAMC 744 Cat. $30 $20 

2673 1937 (9th Aug) Cobar to Broken Hill intermediate flight with ½d & 1½d KGV tied by Cobar cds. Printed  
envelope completed in pencil. Broken Hill b/s on same day. VG cond. AAMC 755a Cat. $90 $40 

2674 1937 (12th Aug) Fourth MacKay Aerial Expedition cover with 1½d Sturt & 2d Silver Jubilee x 2 tied by 
Wave Hill NT cds's & signed by pilot Frank Neale, navigator Harry Bennett & Donald MacKay. Addressed 
to Vaucluse NSW with 16 AU b/s. Only 8 covers were flown from Wave Hill. Good cond. Ex Frommer. 
ACSC 758 Cat. $275 (see plate 3) $150 

2675 1937 (16th Aug) Guinea Airways Adelaide to Sydney intermediate cover via Cootamundra to Melbourne 
(AAMC 757a Cat. $60) plus cover dated 19th May 38 with handwritten "First Official Air Mail Adelaide to 
Clove" but AAMC 804a shows FFC as dated 18 April. (2) $30 

2676 1937 (29th Aug) Camooweal, Qld to Auckland bearing 5d KGV & Airmail vignette both tied by Camooweal 
cds. A genuine airmail cover as note written on back reads "on board RMA Canberra between Mt Isa 
Cammooweal". Flown to Charleville by Qantas then by Butler Air Transport to Cootamundra with 30 AU 
b/s & onto Sydney (31 AU b/s) & NZ. Light tone spots. This is addressed to JC Dove, the maiden name of 
Hudson Fysh's future wife. $50 

2677 1937 (30th Aug) Mt Gambier to Melbourne intermediate Davis Bros covers with Naracoorte SA b/s & with 
ANA colour vignette. Only 15 flown. Good cond. AAMC 762 Cat. $75 $30 

2678 1937 (30th Aug) Mt Gambier to Melbourne intermediate as above. Good cond. AAMC 762 Cat. $75 each $30 
2679 1937 (5th-7th Oct) Air Mail Exhibition, Melbourne covers by Davis Bros x 2. Both with matching registration 

labels (no's 485, 487) & bearing vignette in dark blue on one & greenish blue on the other with NSW 
Sesqui set of 3 tied by special "winged" cds. Also a non-registered cover with 3d Airmail also tied by 
"winged" cds with a red vignette. A most attractive trion in VG cond. AAMC 768b (Cat. $40) & 768bb            
(Cat. $80 x 2). Total Cat. $200 (3) $80 

2680 1937 (23rd Dec) Sydney to Auckland by Imperial Airways flying boat "Centaurus". 2 covers sent by a            
well-known Sydney collector back to himself with red "return to sender" h/s & "Auckland 4 Jan 1938 
Unclaimed" as address was shown as C/- Postmaster, Auckland. Also "AIR SERVICE NOT AVAILABLE" 
boxed cachet as these were not returned on the same service. Return NSW address on reverse. Good 
cond. Only 12 flown. AAMC 778 Cat. $500 each (2) (see plate 3) $400 

2681 1938 (25th Jan) Qantas Empire Airways ticket issued to Mr F. McMaster (co-founder of Qantas) from 
Longreach to Charleville with detail completed in hand for morning tea, car pick up & flight departure. 
Similar for Imperial Airways " Indian Trans-Continental Airways and Imperial Airways" from Brisbane to 
London with details typed on both. Also 1944 Qantas baggage labels from Sydney & to Brisbane in the 
name of Sir Fergus McMaster. Some marks on reverse of each from adhesion in previous collection but 
frontally fine. Attractive items to compliment the early history of Qantas. (5 items) (see back cover) $150 

2682 1938 (23rd May)  Sydney-Moree, Moree-Sydney & Tamworth-Sydney by North-Western Airlines all signed 
by pilot I Thompson & addressed to Crome. VG cond. AAMC 805, 806, 806a, Cat. $90+ (3) $40 

2683 1938 (30th May) Aust to Papua & New Guinea group of 31 covers in the AAMC range 808-812 relating to 
First Official Airmail. One signed by pilot R.C. Mant plus 7 reg’d. A wide range of frankings with majority 
mixed Aust/NG or Aust/Papua. Top marginal tears on 3 & odd foxing but most fine. Total cat. $1000+ (31) $250 

2684 1938 (30th May) Aust to Papua & New Guinea matching boomerang illust Standard Stamp Company, 
Brisbane covers. Most attractive with 2d & 3d New Guinea Air Mails tied by Rabaul cds & 4 b/s's on one & 
Port Moresby on other. AAMC 812 x 2 Cat. $100+ $50 

2685 1938 (30th May) Sydney to Rabaul by WR Carpenter Airlines. Signed by pilot R.O. Mant with Rabaul b/s. 
Addressed to FW Haig of Vacuum Oil Co. VG cond. AAMC 808 Cat. $30+  $25 

2686 1938 (31st May) Perth to Youanmi & return "First Official Experimental Aerial Mail" typed at top of               
this Mitchell cover with 2d KGVI & 3d Airmail tied by respective cds's for each leg. Exc cond.                       
AAMC 812b/c Cat. $50+ $30 

2687 1938 (9th June) Adelaide to Darwin by Super Electra 14 Lockheed of Guinea Airways. 2d KGVI, 3d Airmail 
& 6d KS Airmail tied by neat Adelaide cds with neighbouring Alice Springs NT cds. Additional cds on 
reverse with Adelaide machine cancel (14 JU) & Pt Lincoln cds of 15 JU. Self-addressed by well-known 
SA airmail collector Patricia Bartlett. Good cond. Not listed in AAMC. $50 

2688 1938 (26th June) First "all the way" flying boat mail. Long cover bearing 1/- KGV & 3d KGVI. Small tear at 
top & odd bend. 6th July 1938 "Received" cachet in mauve. AAMC 813a Cat. $250 $50 

2689 1938 (3rd July) Java to Australia by KNILM covers x 3 with Neth. Indies 25¢ on one, 10¢ x 2 plus 5¢ on 
another & 30¢ triangular Air & 5¢ on a third. Two are addressed to Sydney, the one with extra franking to 
Pt Lincoln SA via Sydney. Two are signed. AAMC 815 Cat. $125 each (3) $90 

2690 1938 (22nd July) England to Australia First Airmail at Ordinary Postage Rate. Regd at Blackpool & 
addressed to Warnambool franked with 1½d x 3 KGVI plus cover with machine cancel tying 1½d KGVI. 
Good cond. AAMC 819 x 2 Cat. $80 $40 

2691 1938 (27th July) England to Australia by Flying Boat with one cover being registered Bournemouth & 
bearing 4d KGV & ½dKGVI while the other ordinary Airmail bearing 1½d KGVI only & endorsed with flight 
details on reverse. Latter with faults. AAMC 819 Cat. $80 (2) $30 



2692 1938 (28th July) Singapore to Australia "Commencement of all-up airmail 3/8/38" typed & endorsed cover 
addressed to Capt. RB Tapp, Qantas, Darwin & franked with Straits Settlements 8¢ grey KGVI. 
Intermediate of First England to Australia "All Up" flight. Good cond. AAMC 820a Cat. $60 $25 

2693 1938 (6th-8th Aug) Australia to England Flying Boat covers x 5 incl 3 registered with 2 franked 5d KGV & 
3d Air. A larger cover with 8 adhesives totalling 1/9d is also Regd at Sydney. Good to VG cond with odd 
fault. AAMC 826 Total cat. $250 (5) $80 

2694 1938 (11th Nov) Tooraweenah to Sydney printed "First Air Mail…" env with 5d KGV tied by Tooraweenah 
cds & pilot signed with proceeds to Crippled Children Appeal Fund. Good cond. AAMC 833a Cat. $40 $25 

2695 1938 (8th July) Normanton to Rutland Plains & Normanton to Kooletah & return. These were first flights to 
cattle stations at which there were no postal facilities. Both covers bear the signature of AJ Lloyd, 
postmaster at Normanton.  Good cond. AAMC 817 Cat. $120 (2) $80 

2696 1938 (4th Aug) Commencement of Thrice weekly flying boat airmail service by Qantas Empire             
Airways & Imperial Airways with 6 different intermediate covers incl one bearing 9d platypus tied by         
Pt Lincoln cds & addressed to Tiberius, Palestine & returned with h/s "Unknown". Others all franked            
with KGV 5d. AAMC 826a Min cat. from $450 (6) $150 

2697 1938 (4th Aug) First Three-weekly "All Up" England to Australia intermediate cover from Singapore to 
Australia with Straits Settlements 8¢ tied by 2 AU cds & addressed to Capt. RB Tapp. Gladstone receival 
ds also on front. AAMC 826a Cat. $75 $30 

2698 1938 (17th Dec) Darwin to Sydney unofficial flight by pilots Pulkowski& Jennet after leaving German. 2d 
KGVI tied y Sydney 8  JAN 1939 slogan cancel. Pulkowski was later killed in a crash in India. One of 6 
flown. Good cond. AAMC 838 Cat. $325 (see plate 3) $170 

2699 1940 (Mar) Brisbane to Cape York cover with 4d koala tied by Cape York cds & Thursday is cds also          
on front. Typed endorsement & signed by pilot Ray Parer. Some light toning but general good cond. 
AAMC 894a Cat. $250 $100 

2700 1940 (27th Apr) NZ to Australia illust Flying Boat covers x 3 all signed by pilot JW Burgess. Franked with 
Centennial issue to make up 5d rate on each. Good cond. AAMC 899 Cat. $300 (3) $90 

2701 1940 (27th Apr) Australia to NZ Trans-Tasman Flight covers x 2 each on a differently illustrated printed 
env franked 5d on one & ½d kangaroo & 1½d & 3d KGVI on other. VG cond. AAMC 900 Cat. $200 (2) $70 

2702 1940 (27th Apr) As above but one Registered Sydney with 3d Airmail & 6d KS Airmail. VG cond.          
AAMC 900 Cat. $200 (2) $70 

2703 1940 (30th Apr)  Australia to NZ Teal Inaugural Trans-Tasman Flying Boat Service long illustrated covers 
censored & taped at left, one with 1d in franking, the other 7d. Both covers with "Paramount Pictures" 
vignettes on reverse. Also additional 2 covers of same design with 2d & 3d Kingsford Smith & other 3d KS 
& 3d Airmail. Light tone spots on each & other minor faults reflected in reserve. AAMC 900 Cat. $400 (4) $60 

2704 1940 (30th Apr)  Australia to NZ Teal Inaugural Trans-Tasman Flying Boat Service long illustrated covers 
x 2 with both pilot signed by JW Burgess. One with "tan" lines otherwise good cond. AAMC 900 Cat. $200  $50 

2705 1940 (30th Apr) NZ to Australia plain covers x 2 with 5d Centennial with boxed 6 line cachet in violet. Both 
covers addressed to Australia.  Good cond. AAMC 899 Cat. $200 (2) $40 

2706 1940 (30th Apr) NZ to Australia to England by flying boat "Aotearoa" all with Centennial issues on            
pre-printed colour covers x 3. Two of 3 covers Regd at Oamaru, with flight cachet in mauve & all          
similarly addressed. VG cond. AAMC 899 Cat. $300 (3) $90 

2707 1940 (30th Apr) NZ to Australia with "First Flight Regular Service New Zealand-Australia" over Maori 
Warrior Chief illust covers x 2. Each franked with 1935 1d Air & 1½d & 2½d from Centennial issue. Good 
cond. AAMC 899 Cat. $200 (2) $60 

2708 1940 (2nd May) Inaugural Trans-Tasman Flying Boat Service cover from Australia to New Zealand. Pilot 
signed by Capt. JW Burgess. VG cond. AAMC 900 Cat. $100+ $60 

2709 1940 (13th May) Sydney to Broken Hill via Melbourne per D.H. Dragon "L.M. Pattinson" This carried on 
the Broken Hill to Sydney leg & signed by pilot Hugh Bond & medical officer JS Wood. NSW Flying Doctor 
Service printed env addressed to Crome. 40 flown. VG cond. AAMC 900b Cat. $225 $75 

2710 1940 (16th July) USA to NZ to Australia bearing USA 50¢ Trans Pacific Airmail with "opened by censor" 
tape at left. (AAMC 905a Cat. $90) Also Australia to NZ to Noumea cover with AIF set plus extra 3d on 
FDC with boxed "Non Reclame" & "Retour A L'envoyeur" below crossed out address. Good cond.         
AAMC 905b Cat. $150+ (2) $80 

2711 1940 (25th Nov) 2d red KGVI embossed PSE uprated with 3d blue annotated "First Flight Reduced Rates 
for A.I.F." from Sydney to Darwin. Address crossed out & handstamped "Unclaimed" in black. Unusual. $30 

2712 1941 (21st Jan) Dili (Portuguese Timor) to Australia cover addressed to Nelson Eustis with "Primeira mala 
aerea directa de Dili para Australia" cachet in violet. Timor franking both back & front tied by Cili cancel. 
VG cond. AAMC 913 Cat. $500 (see back cover) $200 

2713 1941 (9th Apr) Canton Island to Australia PAA Airmail cover addressed to & flown by PG Taylor.               
GPO Sydney b/s. Good cond with only 18 flown. AAMC 915a Cat. $600 $300 

2714 1941 (19th Apr) Sydney to Noumea First Direct Flight by RAAF Flying Boat. Addressed to EA Crome with 
only 30 flown (AAMC 916, Cat. $400) & 1941 (10th Aug) Trans-Pacific Flying Boat cover from Canton 
Island to Sydney bearing Gilbert & Ellice Is 1d x 2 & Aust 1d AIF signed by Capt. Lester Brain. Also 
addressed to Crome with only 25 flown. (AAMC 920 Cat. $500). Both in good to VG cond. This is the 
same cover illustrated in the current AAMC. Page ex Frommer. (2 covers) $400 

2715 1944 (11th Sept) "Re-Opening Flight Australia-England/Airmail Service" in red on 7d KGVI Airletter 
cancelled GPO Sydney with boxed violet "Passed By Censor". VG cond. AAMC 978 Cat. $80 $40 

2716 1944 (13th Dec) Qantas 7d Airletter to England ovptd in blue with kangaroo & Christmas greetings. Only 
100 such airletters were flown given to passengers on board. VG cond Ex Frommer AAMC 992c Cat. $800 
(see back cover) $400 



2717 1945 (2nd April) New Guinea to Australia re-opening of Qantas Lae to Sydney return flight with 5½d 
Gloucester tied by "No. 7 Aust Base P.O. A". Black & green Qantas pictorial vignette & pilot signed by                  
both A Jacobson & Capt. HH Deignan. Addressed to Crome. Good cond. AAMC 1003 Cat. $275 $90 

2718 1945 (2nd April) As above in VG cond. AAMC 1003 Cat. $275 $90 
2719 1945 (2nd June) Australia to England 7d Airletter without cachet in red. Signed by pilots Jackson & 

Thomas. Faint vertical crease otherwise fine. AAMC 1007a Cat. $300 $90 
2720 1945 (2nd June) "By First Qantas Lancastrian Service Australia to England" typed in red on 7d KGVI 

Airletter without the red cachet at left plus another with the cachet. Both signed by pilots OFY Thomas & 
KG Jackson. Both in exc cond. AAMC 1007a Cat. $225 & 1007b Cat. $300 (2) $200 

2721 1945 (4th Oct) Australia to Singapore Qantas flying boat service resumption following WWII. Qantas 
printed env with 2½d KGVI tied by GPO Sydney Air cds & pilot signed by Capt. K Caldwell. Singapore 8 
OC 1945 b/s. VG cond. AAMC 1009 Cat. $200 $90 

2722 1945 (30th Nov) Australia to Ceylon Qantas env with 1/6d Hermes tied by GPO Sydney cds. Colombo 
2PM 1 DE 45 arrival cds also on front. Pilot signed by both HT Howse & JA Furze. A little toning on stamp 
otherwise good cond. AAMC 1016 Cat $150+ $40 

2723 1946 (15th Sept) Australia to Canada Official Airmail by ANA. 3 covers addressed to USA (minor tears on 
one) all bearing violet cachet & 2/6d frankings. AAMC 1066 Cat. $90 (3) $30 

2724 1946 (15th Sept) Australia to Canada First Official Airmail Flight. 2 covers each bearing violet cachet & 
2/6d in franking. AAMC 1066 Cat. $60 (2) $20 

2725 1946 (24th Dec) Sydney to Mornington Island Qantas "Christmas parachute mail" cover with 2½d Mitchell 
tied by GPO Sydney cds. Black & red Qantas pictorial vignette & endorsed by the Islands Superintendent 
in charge, JB McCarthy. Toned around stamp & vignette reflected in reserve. AAMC 1089 Cat. $150 $25 

2726 1946 (24th Dec) As above 2½d Mitchell tied by GPO Sydney cds. Black & red Qantas pictorial vignette & 
endorsed by the Islands Superintendent in charge, JB McCarthy. VG cond. AAMC 1089 Cat. $150 $60 

2727 1947 (6th Jan) Rabaul to Sydney Qantas DC3 Survey Flight cover signed by Capt. JA Bonnington & with 
blue/black Qantas illust vignette. Aust 5½d emu tied by Rabaul cds. VG cond. AAMC 1090 Cat. $250 $80 

2728 1947 (9th Feb) Canton Island to Australia by ANA on printed commem cover with Gilbert & Ellice             
mixed franking tied by "G&ELC British Post Office Canton Island" cds's in purple. Sydney b/s. VG cond. 
AAMC 1095 Cat. $150 $75 

2729 1947 (21st Feb) Noumea to Sydney & Lautoka to Sydney intermediates on PAA Inaugural FAM 19 flight 
San Francisco to Australia. VG cond. AAMC 1095a, Cat. $50+ (2) $30 

2730 1947 (28th Feb) Oakland, U.S.A. to Melbourne on first scheduled Trans-Pacific Airmail by ANA Pilot  
signed by Peter Gibbes & franked on arrival. Only 15 carried. AAMC 1098b Cat $150 $80 

2731 1947 (11th July) Australia to New Caledonia by Pan Am with boxed illust cachet in violet. 1/6d Hermes 
with neat GPO Sydney cds. Exc cond. AMMC 1102 Cat. $75 $30 

2732 1947 (16th Aug) Quilpie to Charleville & Roma to Brisbane carried on special inland Airmail service by 
Qantas. Each with 4½d franking & with crowned cachet of Royal Geographical Society of Australasia. 
Good cond. AAMC 1110b Cat. $80 (2) $40 

2733 1947 (14th Oct) Sydney to Norfolk Is Qantas Launceston fortnightly service inauguration. 3 covers all 
signed by Capt. LR Ambrose & bearing brown/lime green vignettes with 2 for Norfolk Is-Sydney & 1 
Sydney-Norfolk Is. Good cond. AAMC 1113 Cat. $125 & AAMC 1114 Cat. $125 x2. Total $375 (3) $120 

2734 1947 (7th Nov)  Australia to U.S.A. & intermediate stages to Fiji, Canton Island & Hawaii on Pan Am 
Clipper flights. All neatly cacheted in violet & b/s accordingly. A fresh group in exc cond.                           
AAMC 1119/19a Cat $145 (4) $75 

2735 1947 (1st Dec) England to Australia Qantas first regular Australian through Air Mail return service cover 
with GB 3d & 1/- KGVI. Complete with both red & black "Sydney Harbour Bridge" illust vignette & Qantas 
silver 25th Anniv Airmail etiquette. Pilot signed by both Capt. DF MacMaster & Capt. AAE Yates. GPO 
Sydney Air b/s. VG cond. AAMC 1125 Cat. $75+ $30 

2736 1947 (3rd Dec) First Constellation Flight England to Australia with machine meter cancels of Hayes              
Middx & London. Both addressed to Qantas Empire Airways Ltd, Sydney. No b/s's. (2) $20 

2737 1947 (16th Dec) Australia to Japan Qantas first flight taking over from the RAAF. 1/6d Hermes tied by 
GPO Sydney Air cds. Complete with Qantas illust vignette & pilot signed by Capt. JG Morton. AFPO 28 
RAAF Japan b/s. Staple holes top left otherwise good cond. AAMC 1128 Cat $150 $50 

2738 1947 (19th Dec) Sydney to Mornington Island Qantas "Christmas parachute mail" cover with 2½d KGVI 
tied by GPO Sydney cds. Black & green pictorial Qantas vignette & pilot signed by Capt. RA Bruce. Very 
good cond. Sold for $140+ BP In Ace Auctions No. 15. AAMC 1132 $60 

2739 1948 (31st May) Australian National Airways carbon copies of Passenger Tickets numbers 40083/84 with 
former signed by passenger Oliver Lodge for £4/5/-d paying the fare from Melbourne to Wagga Wagga. 
Good cond. (2 tickets) $40 

2740 1948 (2nd Jun) Ocean Island to Australia registered cover addressed to Newcastle with mixed Gilbert & 
Ellice Islands with postmaster signature at base. Some minor soiling. 10 flown. AAMC 1176a Cat. $200 $75 

2741 1948 (4th Aug) Macquarie Island to NZ with A.N.A.R.E. Macquarie Is cds tying mixed franking. "Australian 
National Antarctic Research Expedition 1947" cachet at base. Interesting "Via Airmail" vignette tied to 
cover which is unlisted in Frommer. Good cond. AAMC 1189 Cat. $200 $70 

2742 1948 (21st Oct) Melbourne to Sydney by TAA Convair Liner signed by pilot Capt. Cooper. Also 1949 (13th 
July) First CPA Sydney to Vancouver with violet cachet bearing 1/6d Hermes x 2 (rate was 1/6d per ½oz). 
AAMC 1192 Cat. $30 & 1222 Cat. $30 (2) $30 

2743 1948 (14th Nov) Australia to South Africa & return Qantas flight with 2½d KGVI tied by GPO Sydney RCS 
cds & South Africa 1½d commem tied by Johannesburg cds. Complete with Qantas pictorial vignette. Pilot 
signed by Capt. LR Ambrose. Good cond. AAMC 1193/94 Cat. $200 $50 



2744 1948 (14th Nov) As above. Both covers with printed pale blue vignettes & signed by Capt. LR Ambrose. 
Good cond. AAMC 1193a & 1193b Cat. $200 (2) $50 

2745 1948 (9th Dec) New Caledonia to Sydney by Air France with black "Premiere Liaison Aerienne Noumea-
Saigon via Sydney par Air France (Voyage D 'Etudes)" cachet. Arrival b/s VG cond. AAMC 1194b Cat. $80 $40 

2746 1948 (9th Dec) New Caledonia to Indo China via Sydney by Air France with cachet in blue. Saigon arrival 
b/s. Good cond. AAMC 1194d Cat. $80 $40 

2747 1949 (15th March) Australia to Hong Kong Chartered Qantas Australia survey flight with 2½d KGVI           
tied by GPO Sydney 118 cds & HK 5c KGVI tied by Hong Kong cds on arrival dated 17 MR 49.             
Qantas "Sydney - Hong Kong" black & red pictorial vignette. Pilot signed by Capt. EC Simms. VG                 
cond. AAMC 1204 Cat. $150 $30 

2748 1949 (15th March) Hong Kong to Australia return Chartered Qantas Australia survey flight with HK 5c 
KGVI tied by Hong Kong cds & 2½d KGVI tied by GPO Sydney 118 cds dated 15 MR 49 upon arrival. 
Qantas "Hong Kong - Sydney" black & red pictorial vignette. Pilot signed by EC Simms. Very good cond. 
AAMC 1205 Cat. $150+ $50 

2749 1949 (26th June) Australia to Hong Kong by Qantas Skymaster. 1/- Lyrebird tied by GPO Sydney 110           
cds with neighbouring HK 10c tied by HK cds dated 28 JU 49 upon arrival. Complete with Qantas Sydney - 
Hong Kong pictorial vignette. Pilot signed by Capt. JM Hampshire. VG cond. AAMC 1218 Cat. $100+ $50 

2750 1949 (6th Dec) "Inward from London to Sydney on the Inauguration of 2nd class mail by air, departed 
England 2nd December delivered Sydney 7th December" typed on long Qantas Empire Airways company 
env addressed to Qantas in Sydney. GB 5d KGVI tied by London machine cancel. Good cond. The 
Lancastrians used for these flights were stripped of all seating for this new "Kangaroo" airmail service. 
AAMC 1232d Cat. $100 $50 

2751 1950 (6th Jan) Australian National Airways "Flight Log" card for Melbourne to Parkes flight on RMA 
"Boyana" VH-ANP. Other info completed in pencil incls position, altitude, ground speed, outside temp, etc. 
Signed by Captain, First Officer & Hostess. Reverse of card has logo & additional flight info. These were 
passed among the passengers during the flight. Very good cond. $20 

2752 1950's British Commonwealth Pacific Airlines rouletted Air Mail vignette sheet of 54 plus baggage labels. 
Each with outline of aircraft & "Air Mail Par Avion Use B.C.P.A". One row with thinning & odd tone spot but 
scarce in such a large multiple. $50 

2753 1951 (29th June) Melbourne to Christchurch First Official Direct Airmail covers x 11 incl  3 "boomerang" 
with 1/- rate plus Christchurch to Melbourne regd cover with 10d NZ franking. AAMC 1274 Cat. $20 x 3, 
AAMC 1275 Cat. $20 & AAMC 1276 Cat. $25 x 7 Total cat. $280 (11) $60 

2754 1952 (1st Sept) Australia to South Africa by Qantas First Direct Service x 2 each with 2/- frankings but  
one with two line violet handstamp "Despatched from Sydney By Surface Mail". The return cover was 
Reg'd Pinetown S. Africa. Good cond. AAMC 1307 x2 & 1308 Cat. Total cat. $100+ (3)  $30 

2755 1952 (1st Sept) Australia to South Africa Qantas First Regular Air Service group comprising of Australia          
to S.Africa (AAMC 1307, Cat. $35), & return (AAMC 1308, cat. $35) plus return flights at double the           
single rate (AAMC 1307/08, cat.$70 x 2) & two intermediates for Sydney to Mauritius & Mauritius to           
Cocos Is (AAMC 1308a x 2, cat.$100) plus return flight Sydney to Johannesburg bearing franking of 4/- 
(AAMC 1307/08 Cat. $70). Accompanied by info on flight times by stages, crew members & airport 
ceremony. Total Cat. $380 (7) $100 

2756 1952 (1st Sept) Australia to South Africa x 11 similar to above plus one return cover via USA franked with 
25¢ US airmail in addition to 2/- Croc & S. Africa 1/6d. All with boxed violet cachets incl one intermediate 
with 6½d franking tied by "RAAF PO Cocos Island". (AAMC 1308a Cat. $50). 3 similarly addressed long 
covers are annotated "via Cocos Island", "via Mauritius" & "via Johannesburg". All in good to VG cond. 
AAMC 1307 Cat. $35 x 8 & AAMC 1308a Cat. $50 x4 Total cat.  $480 (12) $100 

2757 1953 (2nd June) Australia to London & return Coronation Day Qantas flight covers x 2 return franked                
4/- in Australia plus one-way Aust to UK & UK to Aust & Singapore to London intermediate bearing 10¢ 
Coronation x 4. AAMC 1317-1318a Cat. $100+ (5) $20 

2758 1953 (3rd Jun) Coronation Day Qantas flight covers England to Australia (AAMC 1318 x 2, at. $20 each), 
England to Cocos Is. (AAMC 1318a x 2, cat. $20 each), England to New Hebrides, Cocos to England 
intermediates ($20 each) & Australia to England with Coronation set. Cat. $140 (7) $30 

2759 1953 (14th Nov) Sydney to Bangkok Qantas printed env with "By Air Mail Q.A.N.T.A.S and Qantas Empire 
Airways Commemorating 30 Years as Royal Air Mail Carriers Nov. 1922 - Nov. 1952" etiquette. 3d Van 
Diemens Land & 1/- Lyrebird tied by GPO Sydney 118 cds. Pilot signed by Capt. J Pollock plus 2 crew 
with Qantas - BOAC - Teal illust "Philippines Fly by Qantas" cinderella on the reverse tied by Bangkok 
machine cancel. VG cond. AAMC 1331 Cat. $90 $30 

2760 1953 (14th Nov) As above but with Teal illust "holiday scene" cinderella for "Pacific Islands" instead.             
Good cond. AAMC 1331 Cat. $90 $40 

2761 1953 (14th Nov) Bangkok to Sydney return Qantas printed env also with etiquette as above. Thailand 
commems tied by Bangkok GPO cds. Pilot signed by Capt. J Haylock with "Qantas and BOAC Fly the 
Kangaroo Service" illust cinderella on reverse for "Singapore". VG cond. AAMC 1332 Cat. $90 $30 

2762 1954 (15th May) First Regular Qantas Australia to North America service by Super Constellation 
intermediates Sydney to Canton (2), Sydney to Honolulu, Sydney to San Francisco, Honolulu to Sydney 
(2), San Francisco to Sydney & Nadi (Fiji) to Sydney. All 8 covers cat. $50 each & with brown/blue/red 
vignettes affixed. Good to VG cond. (8) $120 

2763 1955 (23rd Nov) Inauguration of Domestic Postal Services Cocos Islands to Mainland covers incl generic 
FDC of Australia 1/0½d, then same as plain cover plus 3d & 3½d on illust Qantas cover & an embossed 
"EIIR" card with 4 x 3½d commemoratives. All items bearing violet rounded triangular cachet. Also Qantas 
1963 (11th June) FDC bearing 5d Cocos. AAMC 1354 Cat. $20 x 4 plus AAMC 1489 Cat. $10 (5) $30 



2764 1957 (21st Nov) Flying Doctor flight on FDI of stamp (AAMC 1377 Cat. $15) plus blocks of 4 x 7d on pilot 
signed covers cancelled Cloncurry 31st Dec (AAMC 1382 Cat. $20 x 2), Charleville 25th Oct 58 (AAMC 
1400 Cat. $20) & Charters Towers (AAMC 1403 Cat. $15). These were known as Mercy Flights 1, 2 & 3. 
Total cat. $90 (5 covers) $30 

2765 1957 (23rd Nov) Adelaide to Gawler 40th Anniv flown covers x 5 all with triangular vignettes & 4 signed by 
pilot RG Carey. 5 of the 50 flown! Good to VG cond. AAMC 1379c Cat. $500 (5) $150 

2766 1958 (14th Jan) Qantas First Round the World Super Constellation service franked with 2/- Qantas, taxed 
4/- as should have had 2/- x 2 for round the world service. WCS FDC (date deleted) amended & with violet 
"World" cachet. (AAMC 1386, Cat. $15 + premium) plus 1958 (3rd Apr) Brisbane to London covers x 3 
with typed Qantas address. AAMC 1388 Cat. $60 (4 covers) $40 

2767 1958 (14th Jan) Qantas Inaugural Round The World Flight covers x 4 addressed to Vic & NSW all bearing 
2/- Qantas x 2 for return flight plus an unaddressed WCS FDC bearing a single. AAMC 1386 Cat. $60+ (5) $20 

2768 1958 (14th Jan) Qantas Round the World Flight with 4 covers all bearing 2/- Qantas  x 2 (AAMC 1386 Cat. 
$15 each) plus 1956 (20th Nov) Greece to Australia Olympic Torch flight (soiled) (AAMC 1362), 1960 (16 
Nov) & Qantas 40th Anniv flight round the world (AAMC 1443, cat. $15) with special machine slogan 
cachet tying 5/- Arms on WCS cover. Total cat. (excl AAMC 1362) $75 (6) $30 

2769 1958 (31st Oct) Rottnest to Perth flight by Woods Airways signed by pilot, Capt. James Woods. Mauve 
pictorial cachet, "Carried by Woods Airways Pty Ltd The World's Smallest Airline" vignette & photo of 
aircraft. Regd at Rottnest. Rarely seen regd with photo. AAMC 1401a $75 

2770 1959 (22nd Jan) Port Moresby to Australia (Bird of Paradise service) Qantas Inaugural Super 
Constellation Flight with PNG 7d Plymill neatly tied. AAMC 1401f Cat. $125. Also 1959 (28th Feb) 
Helicopter "Ballarat Begonoa Festival" mail cover addressed to John Gower. AAMC 1402 Cat. $15 (2) $40 

2771 1959 (28th Feb) Ballarat Begonia Festival Helicopter Mail covers x 9 with all but one having violet circular 
cachet. Good cond. AAMC 1402 Total cat. $135 (9) $20 

2772 1959 (4th June) Perth to Adelaide 30th Anniv cover produced by Paul Le Comte. Numbered 17 of 40 on 
the back & signed Paul Le Comte. GPO Perth & Adelaide cds's. Only 33 carried. Exc cond. AAMC 1402b 
Cat. $40 $30 

2773 1950's-1960's Qantas baggage/advertising labels incl AS-916, 930, 932 & 934. All rated S. Fine MLH. (10) $100 
2774 1950's-1960's Baggage labels with Trans-Australia Airlines x 2 in colour MLH & a TAA place mat plus 

1960 Qantas "40 Years of Service" label (MLH but thin) & pane of 18 ANA "Sydney Brisbane Sydney" 
vignettes from booklet of 144 (Frommer 26b Cat. $750). Also NEAL (New England Airways Ltd) vignette in 
tete-beche sheet of 8 MUH but a lot of perf separation. (AAMC 225b, Cat. $150) & Nov 1934 sheet of info 
re airmail rates for England-Australia service to be inaugurated in Dec 1934. $100 

2775 1960 (8th July) PNG to Australia Last Flight by Qantas Bird of Paradise Service plus 10th July First Official 
TAA Flight  & 12th July First Ansett-ANA Golden Orchid Flight. All addressed to Queensland with all flight 
from Lae to Pt Moresby, Brisbane & Sydney but were cancelled Rabaul prior to conveyance to Lae. VG 
cond. AAMC P216 Cat. $125 (Last Flight), 1437 (TAA) & 1439 (Ansett) Cat. $20 each (3) $60 

2776 1960 (16th Nov) Qantas Round the World 40th Anniv flight covers x 4 plus aerogramme. All with 5/- 
frankings & 10d uprate on 10d aerogramme tied by special Winton machine cancel & b/s London Qantas 
Empire Airways 18 NO. AAMC 1443 Cat. $20 x 4 & AAMC 1443a Cat. $30 (5) $20 

2777 1963 (11th June) Cocos to Sydney FDI flight covers (2), 1963 (22nd Nov) Tahiti to Australia (AAMC 1501), 
Vienna to Sydney (AAMC 1547), 1967 (2nd Apr) Australia to South Africa first Boeing 707 flight (AAMC 
1599 x 2) & Australia to Mauritius intermediate (AAMC 1600a). Also 1967 (14th Sept) Philippines to PNG 
(AAMC 1609), 1985 (25th Feb) Brisbane to Singapore 50th anniv Qantas flight (AAMC 1997d x 2), 1984 
(23rd Sept) AUSIPEX 84 aerogramme with "Carried by Qantas ..." (AAMC 1990) & 1996 (3rd Feb) special 
cover with cachet commemorating the arrival of Trans-Pacific Flight by Super Constellation. Cat. from $10 
to $15 each (14 covers) $50 

2778 1964 (2nd Jan) Typed address given by Ernest Crome to the Newtown Rotary Club & signed by him with a 
comment to Vince Brown (aerophilatelist) Also a 1956 Memorial Service booklet for Sir Keith Smith also 
presented to Vince Brown by Ernest Crome. (2 items) $30 

2779 1965 (Mar/Apr) Brisbane to Hong Kong, Sydney to London via Singapore, ditto via Hong Kong & via Kuala 
Lumpur plus Sydney to Christchurch all by Qantas. Also Lufthansa Sydney to Frankfurt. All Gower covers 
(not latter) in VG cond. AAMC 1538, 1539, 1549 & others. Cat. $10-$25ea (6) $30 

2780 1967-1981 Qantas Airways shoulder/cap "wings" (woven braded badges) in use by pilots & crew (not 
cabin crew). Types incl "Full Bullion Wings" with "QA" insignia & "Half Bullion Wings" with "E" for Engineer 
& "N" for Navigator plus later "Full Bullion Wings" with "flying kangaroo" in centre for pilots plus "Half 
Bullion Wings" again with "flying kangaroo". All in good cond & mounted on Qantas headed cartridge 
paper. A lovely addition to an Airmail collection. Ex Frommer. (6) $100 

2781 1968 (16th Aug) Balloon Mail Trans-Australian Attempt WA to NSW covers x 2 with violet cachets 
"Cancelled Due to Gas Leakage" across black on yellow vignettes. Both signed by Capt. David Robson. 
VG cond. AAMC B4 Cat. $80 (2) $30 

2782 1969 (10th Aug) Adelaide-Minlaton by Harry Butler re-enactment 50th Anniv Souvenir cards (numbered 1 
& 36) signed by Nelson Eustis & pilot of the flight. Also photo of light aircraft showing Adelaide-Minlaton on 
fuselage. Both postcards have facsimiles of 1919 postcard design. AAMC 1645 & 1647 Cat. $60+ (2) $30 

2783 1969 (12th Nov) England to Australia RAF Commem flight by Sqn Leader JL Buist in a Comet XR 399. 
B/S's incl Cyprus, Bahrain, Calcutta & Darwin on 16 No 69. VG Cond. $20 

2784 1969 (17th Dec) London to Sydney Air Race by RAF VC10 from Brize Norton to Sydney via Singapore & 
Adelaide. Official cover AAMC 1660 Cat. $50 $20 

2785 1969 (17th Dec) England to Australia Commemorative Air Race RAF official cover signed by pilot Major M 
Somerton-Rayner of The Army Air Corps. VG cond. AAMC 1660 Cat. $50 $20 



2786 1971 (13th-16th Aug) USA to Australia cover carried on the first delivery flight of the Boeing 747B-VH-EBA 
from Seattle to San Francisco to Honolulu to Sydney. Signed by Capt. RA Probert, pilot.  USA 8c tied by 
"Terminal Annex Seattle, Wash AUG 12 1971 PM". Only 3 such covers flown with this one addressed to 
Hudson Fysh. Ex Frommer. AAMC 1742a Under catalogued at. $100 $100 

2787 1972 (17th July-17th Sept) Trans Australia "Balloon Safari" covers x 17 flown in the "Zeus" balloon & 
signed by the pilot. All with violet West-East cachets with each cancelled at a different PO (Kalgoorlie, 
Leonora, Laverton, Alice Springs, Ayres Rock etc) & franked with 7¢ Sturt's Desert Pea. AAMC B9            
Cat. $10-$30 each (17) $70 

2788 1982 (5th Aug) USA to England & Australia on Dick Smith's first solo around-the-world helicopter flight            
via the Arctic Circle. He left Fort Worth Texas, arriving in England 19th Aug before leaving London on  
13th Sept & arriving Sydney 3rd Oct at 3pm flying under the Sydney Harbour Bridge. Signatures incl 
Nancy Bird, Jack Clancy, RN Boulton, GU Allan & 6 others. Only 25 carried. AAMC 1948d Cat. $150  $90 

2789 1982 (5th Aug) As above. VG cond. AAMC 1948d Cat. $150 $90 
2790 1984 (23rd Nov) Letter from pilot Lores Bonney to Ernie Crome requesting a flight booking with his 

assistance plus 1992 cover with "Around Australia Mrs Bonney 1992" vignette & 45¢ stamps tied by 15 
AUG 92 "Brisbane Myer Centre", 23 Sep "GPO Perth" & 4 OC "GPO Brisbane" cds's. Signed by Lores 
Bonney. AAMC 2109 (2 items) $40 

2791 1997 (2nd June) $10 Royal Flying Doctor gutter pair of RFDS illust FDC with 45c kangaroo pmkd 
Tibooburra plus part sheetlets & whole sheetlet of these cinderellas valid only for mail carried by the 
RFDS. Printed by Cambec Press. Fine MUH. FV of MUH are $110. $30  

AIRMAILS - FIJI  
2792 1930 (14th July) Labasa to Suva printed Fiji Air Lines cover. Suva b/s. Good cond. AAMC (1997) F4            

Cat. from $150 $60 
2793 1930 (17th July) Labasa to Suva cover with 1d x 2 KGV tied by Labasa cds. Addressed to Australia.  

AAMC (1997) F5 Cat. from $400 (see back cover) $200 
2794 1933 (18th Mar) Lautoka to Suva Fiji Airways printed cover with 2d KGV tied by neat Lautoka cds.            

Good cond. AAMC (1997) F10 Cat. $75 $30 
2795 1933 (18th Mar) As above but two, both with 2d KGV frankings & pmkd PO Levuka & Suva b/s's.                  

Also VG cond. AAMC (1997) F10a Cat. $150 each (2) $80 
2796 1933 (18th Mar) As above but with ¼d, ½d "War Stamp" ovpt, 1d & 4d KGV pmkd PO Levuka & 

addressed  to NSW. Still with Suva b/s. Good cond. AAMC (1997) F10a Cat. $150 $40 
2797 1933 (21st Mar) Levuka to Suva on Fiji Airways printed cover with 2d KGV franking pmkd PO Levuka          

with typed address & b/s Suva 23 MR 33. VG cond. AAMC (1997) F10a Cat. $150 $50 
2798 1933 (1st May) Fiji Airways printed "First Fiji Air Mail to Taveuni Carried by Fiji Airways, Ltd March 28, 

1933" printed covers x 24 all with Fiji 2d KGV frankings cancelled PO Somo Somo & addressed to Suva 
with Suva 3 MY 33 b/s's. No reference of this flight in the 1997 AAMC (the last to incl Fiji) VG cond. (24) $100 

2799 1939 (16th Aug) Fiji to Tonga flying boat service. "McDonald's Hotel Suva" env endorsed & signed by            
pilot J.W. Burgess. Good cond. AAMC (1997) F21, Cat. $250. Only 25 carried $120  

AIRMAILS - PAPUA  
2800 1935 (31th Aug) Daru to Oroville Police Camp (D’Albertis Junction). Signed by pilot S Campbell & 

endorsed on reverse by officer in charge, Cecil F. Cowley. Light toning around stamp & Airmail vignette. 
Only 81 carried. AAMC P88 Cat. $250 $100 

2801 1936 (18th Jun) Daru to  Mount Blucher for the second Archibold Expedition. Signed by pilots Roger & 
Archibold in addition to being signed & endorsed on reverse by officer-in-charge of police camp. VG cond. 
AAMC P104 Cat. $200 $100 

2802 1937 (31st Oct) Lake Kutubu to Port Moresby carried by Guinea Airways & signed by district 
commissioner, Ivan Champion & pilot AA Koch. Good cond with only 17 flown. A scarce cover.               
AAMC P121 Cat. $600 (see back cover) $300 

2803 1938 (30th May) Sydney to Salamaua & return covers with flight details on each completed in m/s.            
Minor staining.  AAMC P132/33 Cat. $70 $40 

2804 1946 (30th Oct) Port Moresby to Brisbane registered cover flown by Qantas. Endorsed " First Official 
Civilian Post war Mail from Port Moresby on Occasion of Resumption of Civil Administration…….". 
Roughly opened but frontally fine. AAMC P164 Cat. $300 $100 

2805 1947 (16th Jan) Port Moresby to Rabaul intermediate flight with 5½d emu tied by Port Moresby cds's & 
Rabaul b/s. VG cond. AAMC P168 Cat. from $125 $60 

2806 1947 (22nd Feb) Kokoda to Lae Kokoda registered cover flown by Mandated Air Lines after the                      
re-opening of the Kokoda post office. VG cond. AAMC P170 Cat. $100 $50 

2807 1951 (6th Oct) Amphibious Airways flight from Rabaul to Buin. Most attractive with Buin cds also on               
front & signed by pilot A Jacobsen. VG cond. AAMC P192, Cat. $125 $70 

2808 1951 (10th Oct) "District Office Kiete" registered cover carried by boat from Kieta before being flown              
on Catalina flying boat from Kieta to Buin. Various cachets completed in m/s. Odd light tone spot but 
otherwise good cond. AAMC P195 Cat. $125 $60 

2809 1953 (7th Sep) Lae to Hollandia with Qantas coloured vignette affixed & signed across by pilot JB Fawcett. 
VG cond. AAMC P202 Cat. $90+  $40 

2810 1959 (1st July) Hollandia to Lae by KNILM with cachet in violet & arrival b/s's. Good cond. AAMC P214 $20 
2811 1960 (9th July) Lae to Brisbane & Port Moresby to Brisbane flown covers on last Qantas flight before 

bearing transferred to Ansett. Each franked with 1/7d Cattle & 4d on 2½d on neatly typed & endorsed 
covers in VG cond. P216/17 Cat. $250 $120 

2812 1960 (25th Aug) Rabaul to Buin & return cover addressed to  N.Z. & flown on last Qantas internal flight. 
Signed by pilot B. Taylor. Good cond. AAMC P218 Cat. $125 $60 



 
ROCKET MAIL  

2813 1934 (4th Dec) SS "Cannonbar" to Brisbane First Australian rocket mail. Queensland Air Mail Society 
commem cover with 2d Macarthur tied with Pinkenbar, Queensland cds. Violet cachet on the front & 
additional strike on reverse tying commem vignette. Signed by AH Young, President of the QAMS.               
897 flown. VG cond. AAMC R1 Cat. $100 $60 

2814 1934 (4th Dec) SS "Canonbar" – Brisbane sheet of 4 vignettes in purple plus a single. Sheetlet MLH              
in selvedge only & stamp MUH. AAMC R1a Cat. $90 $50 

2815 1935 (11th Aug) "Wreck Rocket Mail" fired from the S.S. "Maheno" to Fraser Island with green vignette 
tied by red cachet for Queensland Airmail Society. 1d KGV green tied by Pialea Queensland cds.          
750 carried. Exc cond. AAMC R3 Cat. $100 $50 

2816 1935 (11th Aug) SS Maheno -  Fraser Island sheetlet of 4 triangular vignettes in green. Fresh MUH.       
AAMC R3a Cat. $75 $30 

2817 1935 (11th Aug) SS Maheno -  Fraser Island sheetlet of 4 triangular vignettes in red. Fresh MUH.           
AAMC R2a Cat. $75 $30 

2818 1935 (28th Oct) Royal Silver Jubilee Rocket Experiment cover carried by rocket "Zodiac" across the 
Brisbane river between Riverview & Moggill complete with matching vignette & 2d SJ red pmkd Moggill. 
Incls "The Kings Silver Jubilee" illustrated flimsy in red that went in the rocket with cachet top right also 
dated 28-10-35 & a block of 4 of the vignettes numbered "18" in red. MLH with small thin. Flimsy has 
central small hole & cover with some staining reflected in reserve. AAMC R4a Cat. $100, R4c Cat. $75 & 
R4f Cat. $50 (3 items cat. $225) $75 

2819 1935-1946 USA Rocket Mail vignettes. (1) First American Mail Rocket Flight Sept 22 1935 with 3 imperf 
sheetlets of 4 in slate violet plus water damaged trial in dark violet with green fingerprint on gum with 
penned 177/80 position numbers plus similar on singles 165/68 (one thinned) & corner singles in green & 
dark brown on card. This design showing less "window" dots on background buildings. Also single on 
piece with triangular cachet. (2) For the same event but different design with imperf corner singles 
numbered 221-224 on gum showing rocket in flight in carmine-lake inscribed as for (1) above. (3) imperf 
sheetlets of 4 x 3 of first design but in carmine. (4) Imperforate blocks as for (1) & (3) above but ovptd "V-2 
Las Cruces, N.M. 1946" on both colours plus same ovpt but with sans serif lettering & date altered to 
1947. Note attached refers to the background of Dr Wernher von Braun & his post war life in US as head 
of the rocket research team. He had developed the V-2 rocket during WWII in Germany hence the ovpt 
mentioned above. Scarce group. Ex Frommer. $750 

2820 1936 (24th Feb) Riverview to Moggill sheetlet of 4 red vignettes. Tone spotting, MUH. AAMC R5c Cat. $75 $25 
2821 1936 (13th Jul) Moggill to Riverview sheetlet of 4 triangular vignettes in dark brown "issued by the 

Australian Rocket Society" & numbered "116".  Fresh MUH. AAMC R6a Cat. $75 $30 
2822 1936 (13th Jul) Moggill to Riverview. Ditto but MLH & numbered "185". $20 
2823 1936 (24th Sep) Enoggera Rifle Range, sheetlet of 4 triangular vignettes in green & numbered "190". Light 

tone mark at top otherwise MUH. AAMC R7b Cat. $75 $25 
2824 1937 (14th Mar) Mt Nebo (Camp Mountain near Brisbane) Rocket RO3 firing. Aust Rocket Society env 

with 1d. KGV green tied by Brisbane cds & neighbouring triangular blue RO3 vignette tied by mauve ARS 
cachet. 100 flown. AAMC R9a Cat. $130 $75 

2825 1937 (14th Mar) Mount Nebo - Young Rocket Experiment sheetlet of 4 triangular vignettes in blue. Fresh 
MUH. AAMC R9b Cat. $75 $40 

2826 1937 (23rd Mar) Enoggera Rifle Range, Queensland, rocket "RZ2" firing, the first with a parachute.             
Photo postcard showing AH Young & N Morrison with the rocket & the parachute with 1d KGV tied by 
Brisbane slogan cancel. Triangular brown RZ2 vignette tied by ARS cachet. VG cond. 100 flown.                
AAMC R10 Cat. $275 (see back cover) $150 

2827 1937 (23rd Mar) ditto but commem cover signed by Young. 400 flown, this numbered "179". VG cond. 
AAMC R10a Cat. $130 $75 

2828 1937 (23rd Mar) Enogerra Rifle Range sheetlet of 4 triangular vignettes in dark brown. Fresh MUH & 
numbered "157". AAMC R10b Cat. $75 $30 

2829 1937 (10th May) Rocket Mail Society 1d QM & 2d KGVI FDC carried by Rocket with mauve cachet & 
signed by Alan Young. Only 120 covers were carried. Exc cond. AAMC R11 Cat. $120 $60 

2830 1967 (4th Aug) Rocket Mail covers launched from Woomera x 2 plus another on 12th June 1970 on 
illustrated cover. VG cond. AAMC R105 x 2 Cat. $50 each & R121 Cat. $10 (3) $30  

CRASH MAIL  
2831 1936 (22nd Aug) Imperial Airways "Scipio" crash mail cover to Sheffield, England bearing Sydney Reg'd 

label with Registered Sydney NSW tying 3d SA Cent & 1/6d Hermes perf. 11 with 14 AU 36 cds's. Apart 
from normal "Airmail" vignette in blue, also has violet two line "Air Mail" h/s which was applied to registered 
mail in Sydney. Not damaged, so no "Damaged by Sea Water" handstamp. AAMC 623 Cat. $175 $75 

2832 1939 (1st May) Flying boat "Challenger" crashed at Lourenco Marques, Mozambique. Two salvaged mail 
items originating Philadelphia 4/4/39 & Calcutta 22/4/39, the latter with boxed bilingual cachet applied in 
South Africa "Flying Boat Correspondence Damaged by Seawater...", the former accompanied by S. 
African stamp dealer's auction card noting that cover was endorsed in manuscript "wrecked plane" by a 
PO official. (2 items) $80 

2833 1938 (27th Nov) Imperial Airways England to Australia flight in the Short S23 "Calpurnia". Crashed at Lake 
Habbaniyah Iraq. Capt. E Atwood, the First Officer & 2 passengers were killed. GB 1½d KGV on cover tied 
by Edinburgh machine cancel with explanatory note (torn) still pinned to top left of cover (removed 
temporally for photo). AAMC 89 Cat. $125 $40 



2834 1938 (27th Nov) As above with "Portsmouth & Southsea 1PM 22 NOV 1936 Post Early in the Day" roller 
cancel on water damaged cover with stamp missing. Cover addressed to Goomalling, WA with "The 
accompanying postal article was salvaged........" typed slip attached to reverse signed off by F.W. Arnold, 
Deputy Director, Perth. Complete with original correspondence. AAMC 834 Cat. $125+ $70 

2835 1938 (27th Nov) As above but only part "Post Early in the Day" roller cancel with origin slug detail missing 
due to stamps absent due to the water damage. Light scorching at base. "T" mark hastily placed at base 
but not followed up on under circumstances. Cover addressed to South Perth. $70 

2836 1953 (2nd May) Crash of BOAC Comet. First jet plane to crash that was carrying mail. 43 passengers & 
crew died. Burma 6a aerogramme uprated 2a for transmission to England. Pmkd by 29 APR 53 Rangoon 
Sorting cds & from the Rangoon Electric Tramway Supply Co. "SALVAGED MAIL "Comet" Crash, Near 
Calcutta. 2nd MAY 1953" cachet in purple next to address. Surprisingly good cond. $50  

WORLD AIRMAILS  
2837 1931 (17th Aug) Suriname to Curacao with a complete set of the "Do. X 1931" Dornier 10 ovpts tied by 

"Extra Luchtpost Verzending Uit Per Do X" cachet showing the aircraft.  "via Trinidad" in m/s top left. Violet 
Pan-American Airways flying boat pictorial cachet on reverse with arrival Curacao cds. VG cond. Stamps 
cat. at £375 for fine used. $250 

2838 1940 (15th July) First Air Mail from Canton Island by Pan American Clipper to New Caledonia & New 
Zealand with pictorial cachet in carmine with USA 20¢ Trans Pacific Air Mail tied by Canton Island duplex. 
Addressed to USA with Auckland transit 18 JLY1 940 on reverse. VG cond. $75 

2839 1940 (July) Canton Island to New Caledonia, New Zealand, Los Angeles & San Francisco intermediate 
flights from the F.A.M. 19 Clipper service. Attractive pre-printed covers complete with cachets & b/s's. VG 
cond. AAMC 905b Cat. $600 (4) $220 

2840 1940 (July) Honolulu to Los Angeles, Auckland, Canton Island & New Caledonia intermediate flights of 
F.A.M. 19 service by PAA Clipper. All cacheted with B/S's. VG cond. AAMC 905b Cat. from $600 (4) $250 

2841 1940 (July) Los Angeles to Honolulu (2 different coloured cachets on 2 separate covers), Canton Island 
(ditto on 2 covers), New Caledonia & New  Zealand from the intermediate flights of F.A.M. 19 Clipper 
service. VG cond & a scarce group.   AAMC 905b Total cat. from $900 (6) $350 

2842 1966 (16th May) Polynesia Airlines flights for Western Samoa to American Samoa & return & Western 
Samoa to Wallis & Futuna & return plus American Samoa to Wallis & Futuna & return. Each cacheted & 
signed with vignettes affixed & tied by cachets. AAMC (1997) W11-16 Cat. $120 (6) $40 

2843 1966 (Dec) MMA colour postcard showing Fokker F27 "Swan" with pre-printed message regarding MMA 
Air Cargo completed by hand with Wembley pmk. VG cond & first we have seen. This F27 was the first            
to reach 10,000 hours due to the remote destinations of WA! $25 

2844 1970 (7th Sept) Concorde 002 Development Supersonic Test flight flown RAF Museum cover No. SC 1. 
Highly sought after as first RAF Museum cover in addition to be Concorde flown. Exc cond. Sells at             
£100+ in the UK. $50 

2845 1979, 1980 & 1982 Concorde flown covers from JFK to London for the 40th Anniv of Air Transport 
Auxiliary, London ‘80 Exhib & 50th Anniv crossing by Earhart. All exc cond with Concorde dated b/s's. (3) $30 

2846 1979-1980 RAF commem covers celebrating various flight anniversaries all flown on Concorde Atlantic 
crossings. Incls 3 different signed by pilots Duffey, Budd & McMahon. Concorde signed flight covers are 
increasingly in demand. Apart from a little blue ink/mark on a couple, exc cond.(7 covers) $50 

2847 2008 (31st May) Last passenger flight to Paris Anniv Concorde commem cover with pictorial Eiffel Tower 
cds's plus 2010 (12th Nov)  40th Anniv of Concorde 001 & 002 achieving Mach 2 combination cover with 
French & British stamps cancelled Toulouse & Fairford respectively. Also 2006 (7th Feb) Transatlantic 
Record Flight signed Leslie Scott, captain. Exc cond. (3) $60  

ZEPPELINS  
2848 1929 (15th May) 2RM blue Zeppelin on Graf Zeppelin postcard to USA with New York arrival for            

AUG 5 1929 at base. Pencil note on reverse explains that flight was delayed by engine trouble in France. 
Mi 423 Cat. €120 on cover Seigal 26A Cat. €100 $50 

2849 1929 (3rd Aug) "First Round the World Flight U.S. Air Mail" Zeppelin Mail card with US 53¢ in franking & 
addressed to Germany with Varick St Sta. NY AUG 3 1929 machine cancel. Friedrichshafen 10.8.29 
arrival cancel on reverse. Large violet pictorial cachet. VG cond. $50 

2850 1933 (10th Aug) "Graf Zeppelin over Rio de Janeiro" b&w postcard with the address side showing               
"via Condor-Zeppelin" vignette & map cachet in violet. Addressed to Germany & bearing Brazil 3$500           
& 200r x 2 stamps. Light wear. Sieger 224A $40 

 


